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We were very pleased to be selected to offer the ‘Foxley’ collection of Bermuda KGV and KG VI. It has been a 
privilege to describe the collection, which has been formed over a 50-year period with much discrimination, and 
selective buying in the ‘named’ sales during that period. Many items have come from the finest collections, and 
‘Foxley’ ranks alongside them.

The ordering of this sale is necessarily arbitrary. We have chosen to order by issue/value/printing/position, with 
a nod to catalogue order. So we commence with proofs, then Specimens, basic stamps with blocks including 
unlisted varieties, then listed varieties.

There are six primary sources for the information incorporated in the descriptions. These are the Stanley Gibbons 
2017 Commonwealth & British Empire Stamps 1840-1970, otherwise known as ‘Part 1’, on which the ordering 
of the KG V is based; The Commonwealth King George VI Catalogue, 20th edition; Dr Myles Glazer’s The King 
George V High-value Stamps of Bermuda, Calaby Publishers, 1994; the 1985 KG VI Large Keytype volume 
by Dickgiesser and Yendall, Triad Press, and Yendall’s 2008 revision (RPSL); and the Bermuda Specialised 
Catalogue (2012).

In addition, reference has been made to a large number of auction catalogues; the pile of those frequently referred 
to is over a foot high and will take some time to return to their positions on our library shelves! They are usually 
named in the text.

The identification of the flaws is determined by their position in the sheet, as per the system utilised by Dickgiesser, 
Yendall and Glazer. Thus R4/9 (as per SG) becomes #45 (three rows of 12 stamps = 36, plus 9), and 5/12 
becomes #60. HPF refers to Headplate flaw and FF to Frameplate flaw. In general we have described the 
SG- and CW- listed flaws in the text, but merely given the position where the flaws are of a lesser nature, on the 
grounds that those who are interested in the minor flaws will probably own the relevant literature and can look 
them up for themselves.

Allocating stamps to printings is often an art, rather than a science. With the KG VI we were on a relatively sure 
footing, but where the KG V is concerned we have chosen to go with the allocations made by ‘Foxley’ on the 
grounds of much greater experience, but also (as could be seen from many notes in the collection) because much 
comparing of notes and stamps took place at Bermuda Collectors’ Society meetings, AS DA shows and the like; 
often opinions were arrived at by consensus.

Your describer’s limited understanding of Bermuda philately owes much to the great names of the fairly recent 
past; Reid Shaw, Harry Whitin, Bob Ingalls, Bob Dickgiesser, Eric Yendall, Perry Delman, Myles Glazer, David 
Springbett and Michel Forand, to name but a few. Denis Littlewort has allowed us to consult him on a few critical 
printings identifications. My most sincere thanks go to David Cordon, who has been admirably patient in the face 
of a barrage of queries; if you ever get the chance to see one of his Bermuda displays, don’t miss it! Any errors 
in the catalogue have nothing to do with him.

As always, if you have any queries regarding the sale, please don’t hesitate to contact us. We will try to fulfil all 
reasonable requests. We are intending to follow this sale with a general sale in fairly short order so if you have 
anything you wish to consign, please let us know soon.



M urray Payne Ltd

Term s and C onditions
The Philatelic Auctioneers Standard Terms and Conditions of sale apply, a copy of 
which is available on request. Placing a bid is your acceptance of these terms. Your 
statutory rights are not affected.
Murray Payne reserves the right, at its absolute discretion, to refuse to accept any bid on 
any item.

How  to Bid by Post.
Simply enter on the Postal Bidding Form the maximum amounts that you are prepared to 
pay, for as many lots as you wish to bid for, and then return it to us. Please rem em ber 
to s ign the bid form . W e will enter these bids on your behalf and will buy at the lowest 
possible price subject to other bids received and reserves.

Bids can be made in writing, by fax, by email or by telephone. Telephone bids must be 
confirmed in writing when they will be entered into the auction (but with a date when first 
notified).

H ow  to B id Live Online.
Murray Payne Ltd offer an online bidding service via the-saleroom.com for bidders.

In completing the bidder registration on www.the-saleroom.com and providing your credit 
card details and, unless alternative arrangements are agreed with Murray Payne Ltd. 
authorise:

1. Murray Payne Ltd, if they so wish, to charge the registered credit card in part or in 
full payment, including all fees, for items successfully purchased in the auction via the- 
saleroom.com, and

2. confirm that you are authorised to provide these credit card details to Murray Payne Ltd. 
through the-saleroom.com and agree that Murray Payne Ltd. are entitled to ship the goods 
to the card holder name and address provided, in fulfilment of the sale.

P lease note  that an y  lots purchased  via the-saleroom .com  live auction service w ill 
be sub jec t to an add itional 3%  com m ission charge +VAT at the relevant rate, on the 
ham m er price.

Prices
Estimates given in the catalogue are in GBP (£sterling). All bids must be in GBP and when 
entered as a bid GBP is assumed.

B idding S teps
Bids will be increased by the following steps:

up to £50 in £1 steps
£50  to £100 in £5 steps
£100 to £250 in £10 steps
£250  to £500 in £25 steps
£500 to £2000 in £50 steps
£2000 to £5000 in £100 steps
£5000 to £10,000 in £250 steps
£10 ,000  to £20,000 in £500 steps
Above £20,000 in £1000 steps

Any bids received not conforming to the above will be rounded down to the next bidding step. 

Lim it Bids
W e can place an overall limit on your spending, subject to a minimum of £250. Please 
contact us if you would like to discuss your individual requirements.

Reserves
Are usually 80% -90%  of the estimates. Bids below these levels may not be entered. 

View ing
Items are available for viewing either by post or by prior appointment at our offices. For 
postal viewing all lots must be returned within 48 hours of receipt (by the viewer) and all 
costs of transit and insurance are to be paid by the person making the request to view. 
Note: The person making the request to view is responsible for any loss or damage to the 
item(s) from time of receipt (by the viewer) to the time of return to Murray Payne offices.

M inors
Bids from minors cannot be accepted unless accompanied by a suitable guarantee.

Value A dded Tax (VAT)
All items are sold under the UK 1995 rules for ‘Global Accounting". No charge for VAT will 
be added/deducted to/from your invoice.

Refunds
All lots are offered fully guaranteed but may be returned within 48 hours of receipt, stating 
the reason for return. However the Buyer will be expected to pay the postage costs both 
ways, unless the reason for return is due to any fault in the auction lot description.

Extensions
Any request for an Extension for an opinion by an Expert Committee must be madein 
writing prior to the closing date for bids. We accept BPA (and Murray Payne!) 
Expertisation. Prior agreement must be sought in writing for any other expert opinions. Full 
payment is due on receipt of invoice. Any extra extension costs or refunds will be invoiced 
later.

Ownership
All items remain the property of the vendor until our bank has received full payment. 

Payment
Payment is due immediately upon receipt of invoice. Unless alternative arrangements have 
been agreed in advance, amounts outstanding after 15 days will be charged interest at the 
rate of 2 VS% per month or part thereof.

We accept payments via the following:

Credit and debit cards (at no extra cost to the buyer). We accept Visa, 
Mastercard and Maestro and Amex.

Cash (at Buyer's risk -  we recommend registered post). We accept Esterling, 
Euros and US S at current exchange +3%. We regret that we are unable to 
accept cash amounts in excess of £9000 (Sterling) or its equivalent

UK Postal Orders

Bank Transfer (to our UK or US accounts). Please ask for details.
Buyer must pay all charges.

UK cheques. Please make payable to "Murray Payne Ltd.".

Cheques drawn on a US bank (in USS). Please ask for details.

Extended Payments
At our discretion and by prior arrangement.

Postage, Packing and Insurance
Items will be sent by fully insured post Items will be charged at cost (+£1 to cover 
packaging etc).

Buyer's Premium
We do not charge any, other than that levied by Telephone bids and the-saleroom.com 
(3%+VAT) on successful bids when bidding through their live bid platform.

Catalogue Subscriptions
We do not charge a subscription. You can register on our website or by contacting us to 
receive future Auction Catalogues.

Philatelic References
The following catalogues may be used In our descriptions:

B Barefoot. "British Commonwealth Revenues"
CP Campbell Paterson Ltd. "New Zealand Stamps"
CW Murray Payne Ltd. "The Commonwealth King George VI Catalogue" (2008)
D&l Doubleday and Isani. "Pakistan Overprints on Indian Stamps and Postal

Stationary 1947-1949"
SAH South African Handbook. “The Stamps of the UNION OF SOUTH AFRICA 1910-1961"
SG Stanley Gibbons. Various stamp catalogues.

Contacting Us 
Murray Payne Ltd 
PO Box 1135 
Axb ridge 
Somerset 
BS26 2EW  
United Kingdom

Telephone: +44 (0) 1934 732511 Fax: + 44 (0) 1934 733498

Email: info@murraypayne.com Web: www.mumaypayne.com

http://www.the-saleroom.com
mailto:info@murraypayne.com
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Live Auction

In order to participate in the live auction you will need to register on thesaleroom.com website. Please note that if you are already registered 
on the Murray Payne website you will still need to register with thesaleroom.com website. This can be done at any time right up to the point 
when you wish to place a live bid (i.e. even during the live auction).

Any winning bid placed with the-saleroom either during the live internet bidding or entered previously by them as a ‘commission bid’ will be 
charged a 3% +VAT commission by thesaleroom.com. Although this is not a buyer’s premium levelled by us it will still be collected via the 
Murray Payne invoice after the auction. Murray Payne will then pay this over to the-saleroom on your behalf. Thus, unless you wish to be 
independent of Murray Payne, we would suggest that you leave any 'book bids’ with Murray Payne who will bid on your behalf without any 
charge. 'Commission bids' placed with the-saleroom.com must be placed before commencement of the live internet auction. Prices realised 
will be available from www.murraypayne.com shortly after the close of the Auction.

Just a word of warning, like all public auctions, you must be wary of bidding against yourself! If you leave a commission (or book) bid whether 
it be with Murray Payne or via the-saleroom.com site and you subsequently decide to bid live then you must either take into account the bids 
that you have already placed or you should cancel your commission (book) bids in good time.

Although the-saleroom.com site is very intuitive and thus easy to use, we do recommend that prospective bidders ‘view’ another auction before 
participating in the Murray Payne live internet auction. Go on thesaleroom.com site and there are plenty to choose from almost every day. This 
will also confirm that there are no system problems. In fact thesaleroom.com site is simply constructed and is built around the use of Adobe 
Flash Player, which is a free download, although in all probability most PCs will already have this program loaded/activated. The system can 
also be run on iPad and Android tablets but requires the Puffin Web Browser App. This can be downloaded by going to the relevant app store.

Some notes/information/advice about the live internet system:

There will be an audio (but not video) feed from the Murray Payne auctioneer 
Withdrawn lots will be skipped over. The auctioneer will advise bidders if this should occur 
Bid increments are the same no matter how bids are placed
With the proviso stated above, bids can only be placed when the bid button is activated
Bid early. Do not be tempted to hold back to the last second as you will only succeed in risking missing the placem ent 
of your bid
There is an alarm facility on the system but if you place this to activate on the actual Lot in which you are
interested, then by the time that you get your act together the lot will probably have gone. We recommend placing
the alarm (say) 5 lots before you wish to participate
You can view the auction in any major currency in addition to GBP
You are able to view your successful purchases.
The catalogue can be viewed and searched on thesaleroom.com website
Contact us on 01934732511 (before, during and after the auction) in the first instance. The-saleroom can be 
contacted on +44 (0)20 7420 6670 to assist with any system related issues.
As each lot completes a ‘FAIR WARNING’ message is displayed, indicating that the lot is about to close.
After this one of three messages will be displayed, viz:

1. 'You have won this lot’
2. ‘Room/lntemet bid' indicating that you were not the winner
3. ‘PASSED’ indicating that the item remains unsold as it failed to reach its reserve

http://www.murraypayne.com


Bidding

If you are placing your bids ‘on the book’ you need to get 
these to us by 12 noon on Monday 13th March 2017.

In the case of a tied bid, the first bid received takes preference 
so it is worth getting your bids in early!

Live Bidding via www.thesaleroom.com 

Live Bidding commences 13:00 Tuesday 14th March 2017

Telephone Bidding

Under exceptional circumstances telephone bidding may be arranged. Please note that this will attract a 
3% + VAT premium. Our lines are very limited and therefore such bidding will be absolutely at our discretion

and by prior arrangement only.

Viewing

• By appointment at our offices in Axbridge, Somerset, U.K.

• Stampex 15th-18th February 2017 - Stand 91

• By appointment only at Stanley Gibbons, 399 Strand, London

• By Post - please contact us

• Any item(s) can be scanned and emailed to you on request.

All lots are illustrated on www.thesaleroom.com

http://www.thesaleroom.com
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Miscellaneous
1 Ex-Proud page of Parcel Post CDSs, 1907-47 on stamps (12) including QV 1/- (4), and the double-ring CDS Type PP3

cancelling a 1d Caravel used on ppc to the States; an uncommon usage £100

2 1906-9 Dry Dock !4d green, 2d grey and orange and 21/zd brown and ultramarine mint blocks of four. The first two
unmounted, the latter hinged on top pair resulting in some gum loss. SG 36, 39-40 (£262) £120

King George V Great Seal of Bermuda embossed on card in black and white. Depicts Royal Coat of Arms and Bermuda 
Coat of Arms within circular frame (60mm, the card 90mm square). Very attractive and a fine frontispiece for a KGV 
Bermuda collection £400

1920 Photographic essays for Victory stamps, each denominated 3d, lettered A (head of Mercury) and B (Winged 
Victory). 'A' has a surface abrasion to the card well clear of the stamp. Unique essays from the DLR archives, ex Ulrich 
and Baillie 500
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5 1929 SS Fort Victoria wreck cover, damp-affected and without adhesive, containing a Christmas card (included), to
Bermuda. With the explanatory label on the reverse giving a brief account of the sinking; the label showing a variety 
‘short hyphen' between '29' and ‘3000’ in the code at base

6 1937-47 Bermuda Railway Co. stamps, vertical pairs of 3d and 6d (Bermuda Specialised catalogue Type BR4)
unmounted mint with selvedge at top of each with staple holes, suggesting booklet origin. Also a vertical pair of 
BERMUDA/POSTAGE PAID labels in black on yellow paper, the upper denominated 1d and the lower 1Ad; possibly 
printers’ samples of some kind £90

1910-25 C arave ls , W ate rm ark  M u ltip le  C rown CA
7 Master Die Proof in black on thin card (45 x 59mm) dated June 29 1926 on reverse, believed to have been produced

during the preparation of the 1d Die II, Plate 4. A rare proof, ex Ludington and Baillie £900

8 Master Die Proof in red on wove paper (38 x 52mm), Die II First State, vertical crease through design. A rare proof, ex
Ludington and Baillie £900

6
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9 Master Die Proof in red on wove paper (36 x 41mm), Die II Second State, with a small inclusion to the right of the design.
A rare proof, ex Ludington £1,000

10 Master Die Proof in red on wove paper (41 x 54mm), Die III. Dated 21.3.28 at foot. Minor creasing and a shallow thin
near foot on reverse, clear of design. Ex Tucker £1,000

11 Imperforate Plate proof of the 1d Die III in carmine on ungummed, unwatermarked paper. Block of six (#s 79-81, 91-3)
with #80 showing master plate retouch; some creasing. Ex Ludington £350

12 Imperforate Plate Proof of the 1d Die III in carmine on ungummed, unwatermarked paper. Block of four from the foot of
the sheet (#s101-114). Ex Leuhusen £250

13 Imperforate Plate proof of the 1d Die III in carmine on ungummed, unwatermarked paper, a single example with good
margins £70

14 Specimens. Set of nine overprinted SPECIMEN Type D12, mint, all but the 2J4d with plating details; additional 4d on
thick paper, 4d pair and 2d and 3d strips of three, central stamp in each with #38 retouch. Ex Leuhusen. SG 44s-51s £200

II

15 1910-34 strips of three overprinted SPECIMEN Type D12 or D16, both watermarks with one of each value/colour,
missing the later 11/2d only. The 4d represented by two strips with both Types; the 'Ad vertical, the others horizontal. All 
on pieces and with the red Madagascar receiving COLLECTION DE BERNE handstamps, unique £ 1 ,000

7
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16 Unusual Specimens. MCA watermark 'Ad, 1d, 21/2d, 4d (short perfs at top) and 1/- (all these ex Ulrich), and Script 
watermark 2d, each with the broken M in SPECIMEN (#41 on the sheet). Also MCA 2d, 21/2d, 6d and 1/- each with part 
large circular receiving canceller applied by the Gabon authorities, and a 21/2d sage-green handstamped SPECIMEN 
Samuel Type D18 in blue, the printers’ file Specimen ex the De La Rue archives, without gum and with a pink wash at top £300

17 Mint reference collection of printings, papers and sub-shades, 46 stamps in all, an invaluable lot for the specialist.
Together with a page of retouches, scratches and other varieties (used 1/ 2d with ‘2’ clearly doubled) and three pages of 
War Tax overprints, including a block with partial omissions of the overprint. One for the connoisseur. SG 44-51a, 56,
56a ,58 £250

18 Used multiples; the set in blocks with some extras, but some condition issues. 1/- block is 1925 shade but has some
colour loss, 2d block with a stamp tom; but there are nice blocks of the 4d and both 6ds. SG 44-51 a £50

19 Small study of the significant #10 re-entry to right frame; 1/ 2d used in pair, 1d two different used, 1d War Tax both
overprints mint, 2'Ad used, and 2d (#4 on the 2d; used on Wilson cover with 3d value), this latter watermark Script £60

20 'Ad green with watermark reversed, mint, probably unmounted but with slight gum disturbance and wrinkling; very
scarce. SG 45x (£800) £450

21 'Ad green with watermark reversed, used; blunt perf at top, otherwise fine. SG 45x (£550) £200

22 1d rose-red with watermark inverted, part light CDS of NOV 16. SG 46w (£500) £250

23 1d bright rose-red with watermark reversed, light machine cancel of 11 FEB 22. SG 46x (£850) £450

24

24 2'Ad blue withwatermark reversed, fine used with part Hamilton CDS. SG 48x (£600)

25 2'Ad blue with watermark inverted and reversed, unmounted mint, gum a trifle dark and with a few perfs foxed on
reverse. SG 48y (£475) £200

26 2'Ad blue with watermark inverted and reversed, used with light Hamilton machine cancel. SG 48y (£325) £150

27 War Tax. 1920 1d carmine Type 17 overprint, R1/8 'flag' flaw, unpriced used. SG 58a £60

8
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1918-32 High Values, Watermark Multiple Crown CA

28

28 1912 essay for a 21- value in small format on thin glossy paper, inset on thick card 85 x 91mm. Dated ‘Febr. 16th 12’
at top right. Partly hand-painted in violet, a rare and striking essay of which two were produced. This example ex 
Ludington, the other ex Tucker £3,000

29 1912 Die Proof of the vignette in black on glazed card (62 x 48mm) with manuscript 'For hardening April 12 1912 E.D.R.’
(Evelyn De La Rue), a very rare proof ex the De La Rue archives; illustrated on Page 91 of the Bermuda Specialised 
catalogue £1,000

30
30 1928? Master Die Proof for the frames in black on glazed card, uncleared. No markings or endorsements, similar proofs

are known date 1928. Rare £1,000

9
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31 1918-22 2/- to £1 set of six overprinted SPECIMEN Type D12a, mint, assembled piecemeal; the 51- with central hinge
remainder, otherwise fine. The £1 ex Saul. SG 51bs-55s (£900) £500

32 1918-22 2/- to £1 set of six in horizontal strips of three overprinted SPECIMEN Type D12a, affixed to four pieces ex the
Madagascar archive. Each strip shares two impressions of the COLLECTION DE BERNE handstamp in red. Unique 
exhibition material, ex Dickgiesser and Rubin. SG 51bs-55s £2,000

33 1920 Die Proof of 2/- frame in black on glazed card, marked BEFORE STRIKING and dated 26/2/20 £750

10
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34 1920 Die Proof of 2 /-frame in black on glazed card, marked AFTER STRIKING and dated 1/3/20. Ex Ulrich, Dickgiesser
and Baillie £750

11
www.murraypayne.com

35 1920 21- purple and blue on blue paper top marginal mint ‘reconstructed’ block of four overprinted SPECIMEN Type 
D12a, ex Koh-i-Noor (Harmers 8.7.03). The centring demonstrates that this is not a reconstructed block, but rather two
pairs joined together. SG 51 bs £250

36 1920 2/- purple and blue on blue paper two mint marginal blocks of four; one top marginal (hinged on selvedge only), 
the other bottom marginal (hinged on top pair only), with HPF #52b. Fine shades from the sole printing of this value. SG
51b (£176) K a £90

37 1920 21- purple and blue on blue paper with HPF #12 broken scroll fine mint, centred left. SG 51ba (£275) £130

38 1920 21- purple and blue on blue paper, HPF #12 broken scroll, mint; centred left, gumbursts and a toned perf. Also a
mint corner example with Plate 1 showing the merest hint of the variety, centre left, gumbursts. Very different shades.
SG 51ba £130

39 1920 2/- purple and blue on blue paper with HPF #12 (full state), used, centred left. SG 51 ba (£350) £180

http://www.murraypayne.com
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40 1920 21- purple and blue on blue paper with reversed watermark, used, HPF #12 broken scroll, centred left. One of two
originally possible, just a trifle soiled. SG 51 ba, bx (£2500) £1,200

41 1920 2/- purple and blue on blue paper, HPF #24 broken Crown and scroll, mint with hinged area rather extensive. SG
51bb (£275) £100

42 1920 21- purple and blue on blue paper, HPF #24 broken Crown and scroll, used with corner cancel. SG 51 bb (unpriced) £150

43 1920 21- purple and blue on blue paper, HPF #36 nick in top right scroll, mint with some hinge remainder. Bright colours,
centred left. SG 51 be (£275) £120

44 1920 21- purple and blue on blue paper, HPF #45 break in lines below left scroll, fine mint with bright colour. SG 51 be
(£275) £120

45 1920 21- purple and blue on blue paper mint block of four, the upper left stamp with HPF #45 break in lines below left
scroll. Lower pair unmounted, the upper pair with some hinge remainder; centred left. SG 51b, be (£341) £150

46 1920 21- purple and blue on blue paper, HPF #54 damaged leaf at bottom right (full state). Mint with the hinged area
somewhat extensive. SG 51 bf (£275) £110

47 1920 21- purple and blue on blue paper, HPF #54 damaged leaf at lower right, CDS-used. SG 51 bf (unpriced) £150

48 1920 21- purple and blue on blue paper bottom marginal example with reversed watermark, mint, HPF #54 damaged
leaf at bottom right. Some staining on selvedge; one of two originally possible, a great rarity. Ex Springbett. SG 51 bf, bx 
(£2000+) £ 1,200

1920 2/- purple and blue on blue paper with reversed watermark, used; a rare stamp, a little soiled. SG 51 bx (£2500)

12
www.murraypayne.com

http://www.murraypayne.com


Murray Payne Ltd | The Foxley KGV & KGVI Collection of Bermuda | March 14th 2017
I £ £

m ss&m

50 1918 2/6d Die Proof of frame in black on glazed card 92 x 60mm, no markings, undated as are all known examples. A
rare proof, ex Apollonia £750

51 1918 2/6d black and red on blue paper block of four, CTO’d with Hamilton double-ring CDSs of 14 APR 27, gum largely
intact with tiny foxed spot on reverse of one. Unusual multiple. SG 52 (£320) £140

52 1918 2/6d black and red on blue paper corner pair with HPF #12 broken scroll, mint with the stamps unmounted. A little
gum loss from side selvedge, stamps centred left; tiny arricator remnant on front of selvedge. SG 52, a (£363) £190

53 1918 2/6d black and red on blue paper used with HPF #12 broken scroll, slightly messy Hamilton double-ring CDS which
falls kindly so that the flaw is plainly visible. Centred left. SG 52a (£400) £180

54 1918 2/6d black and red on blue paper fine mint with HPF #36 nick in top right scroll, State I (a clean break), not listed
by SG on this value. Ex Ulrich. SG 52 (c) £180

55 1920 4/- Die Proof of frame in black on glazed card 92 x 60mm, marked BEFORE STRIKING and dated 26/2/20 £750

13
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56 1920 4/- Die Proof of frame in black on glazed card 92 x 60mm, marked AFTER STRIKING and dated 1/3/20. Ex Ulrich,
Dickgiesser and Baillie £750

57 1920 4/- black and carmine top marginal mint ‘reconstructed’ block of four overprinted SPECIMEN Type D12a, ex Koh-
i-Noor (Harmers 8.7.03). Likely two pairs joined together rather than originally a block. SG 52bs £250

58 1920 4/- black and carmine mint example overprinted SPECIMEN Type D12a, with HPF #24 broken Crown and scroll.
Hinge remainders. SG 52bbs £250

59 1920 41- black and carmine with HPF #12 broken scroll, mint with a few fractionally toned perfs on reverse. The flaw is
almost in a fully-repaired state, but the position is confirmed by FF #12, a planing flaw which has left the lower right frame 
considerably thicker. SG 52ba (£300) £90

60 1920 41- black and carmine with HPF #24 broken Crown and scroll, mint, centred left. SG 52bb (£300) £120

61 1920 41- black and carmine with HPF #24 broken Crown and scroll, used, a little soiled. Scarce. SG 52bb (£650) £275

14
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62 1920 4/- black and carmine with HPF #36 nick in top right scroll, State 1 (a clean break), mint. SG 52bc (£325) £140

63 1920 4/- black and carmine with HPF #54 damaged leaf at bottom right, mint with small black adhesion on reverse. SG
52bf (£350) £150

64 1918 51- Die Proof of frame in black on glazed card 92 x 60mm, no markings £750

65 1918 51- deep green and deep red on yellow paper with HPF #12 broken scroll, mint, a little light browning on reverse.
SG 53a (£425) £150

66 1920 51- green and carmine-red on pale yellow paper mint block of four, hinged on top pair only (some hinge remainders).
SG 53d (£240) £100

67 1920 51- green and carmine-red on pale yellow paper positional block of four, #s 5-18, mint. #6 with a toned spot,
selvedge separating and reinforced. Minor HPFs on #s 5-6. SG 53d (£240) £70

68 1920 51- green and carmine-red on pale yellow paper with HPF #12 broken scroll, mint, centred left. SG 53da (£375) £150

69 1920 51- green and carmine-red on pale yellow paper with HPF #24 broken Crown and scroll, mint, centred to lower left
and with a nibbled perf at top. SG 53db (£375) £90

70 1920 51- green and carmine-red on pale yellow paper with HPF #24 broken Crown and scroll, used, centred to upper left.
SG 53db (£550) £250
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71 1920 51- green and carmine-red on pale yellow paper (notably heavy pitting) mint block of four, with the lower pair
unmounted. Lower right stamp with HPF #54 damaged leaf at lower right. SG 53d, df (£580) £300

72 1920 5/- green and carmine-red on pale yellow paper, fine mint with HPF #54 damaged leaf at bottom right. SG 53df
(£400) £180

73 1921 51- dull yellow-olive and carmine-red on pale yellow paper mint comer block of four with HPF #12 broken top right 
scroll and #24 broken Crown and scroll, centred left. A little toning, mainly on selvedge, some hinge remainder. SG 53d,
da, db (£870) £300

74 1921 51- dull yellow-olive and carmine red on pale yellow paper with HPF #12 break in scroll, mint with inverted
watermark. Three originally existed. SG 53da, dw £500

75 1921 51- dull yellow-olive and carmine-red on pale yellow paper with HPF #12 break in scroll fine used, centred left. SG
53da (£550) £275

76 1921 51- dull yellow-olive and carmine-red on pale yellow paper with HPF #36 nick in top right scroll, mint with minor
hinge remainder. Centred left. Not listed by SG on the later printings. SG 53d(c) £180

77 1921 51- dull yellow-olive and carmine-red on pale yellow paper with HPF #36 nick in top right scroll, used with part of
two cancels, watermark inverted. Minor surface scuffs but rare, with three existing originally. SG 53d(c), dw £375

78 1921 51- dull yellow-olive and carmine-red on pale yellow paper with HPF #54 damaged leaf at bottom right, with inverted 
watermark, bottom marginal mint. Faint foxing affects two perfs. Probably three examples originally existed. SG 53df, dw £500
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79 80 81

79 1921 5/- dull yellow-olive and carmine-red on pale yellow paper with HPF #54 damaged leaf at lower right used, fine but
for slight vignette colour diffusion. SG 53df (unpriced) £220

80 1921 51- dull yellow-olive and carmine-red on pale yellow paper, fine mint with inverted watermark. SG 53dw (£475) £250

81 1921 51- dull yellow-olive and red on pale yellow paper, mint with watermark inverted and reversed. Thinned at the top
and with several foxed spots on reverse (not severe). A very rare stamp with two further mint examples, and one used 
example, known. SG 53dy (£6000) £2,000

82 1917 10/- green and carmine on pale bluish green paper mint bottom marginal block of four, lightly hinged on top pair
and front and back of selvedge, leaving the lower pair unmounted. Ex Ludington. SG 54 (£720) £325

83 1917 10/- green and carmine on pale bluish green paper, CTO’d St Georges, full gum so true colour. SG 54 (£350) £150

84 1917 10/- green and carmine on pale bluish green paper, HPF #12 break in scroll, centred left, shortish perf at left. SG
54a (£750) £200

85 1917 10/- green and carmine on pale bluish green paper, HPF #12 break in scroll, centred left. Pulled perf at top right.
SG 54a (£750) £180

86 1917 10/- green and carmine on pale bluish green paper, HPF #36 nick in top right scroll State I (full break), not listed
by SG. Centred left. SG 54 £250
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m
87 1922 10/- green and red on pale bluish green paper, mint with small adhesion on reverse, ex Dickgiesser. SG 54c (£275) £120

88 1922 10/- green and red on pale bluish green paper, mint block of four. Scarce multiple. SG 54c (£1100) £500

89 1922 10/- green and red on pale bluish green paper, mint (hinge remainder) with HPF #24 broken Crown and scroll. SG
54cb (£950) £400

90 1922 10/- green and red on pale bluish green paper, used with part of two Parcel Post CDSs 28 JUL 23. HPF #24 broken
Crown and scroll, a slightly different state to the mint example. The cancels obscure some of the two areas of plate 
damage but sufficient is visible to be certain of the variety. SG 54cb (unpriced used) £550

91 1918 £1 Die Proof of frame in black on glazed card 92 x 60mm, no markings; the only £1 proofs to show markings are
De La Rue’s cut-down file proofs. Ex Apollonia £750

Ex 92

92 1917 (Dec.), 1927 (Apr.) and 1930 (Mar.) printings of the £1, fine mint, all distinctive with the first two signed Dickgiesser.
The scarce 1930 printing is #60 with all the plate flaws repaired. SG 55 (£975+) £500
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93 1917 (Dec.) printing of the £1 purple and black on red paper. SG 55 (£325) £100

94 1917 (Dec.) and 1927 (Apr.) printings of the £1 purple and black on red paper. SG 55 (£650) £220

95 £1 purple and black on red paper, fine used. SG 55 (£550) £240

96 £1 purple and black on red paper block of four used with corner cancel on each stamp, the sole used block recorded, ex
Ulrich and Leuhusen. SG 55 (£2200) ’ £•] 200

y t

97 £1 purple and black on red paper mint top right corner example, HPF #12 broken scroll. Small thins on selvedge. SG
55a (£850) £400

98
98 £1 purple and black on red paper mint example, HPF #24 broken Crown and scroll; early state with damage to scroll

rather than a break. Some black adhesions on perf tips and the top right corner perf is 'skinned’ on the reverse. Ex 
Prappas and Gosling. SG 55b (£1000) £300
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99 £1 purple and black on red paper mint, HPF #24 broken Crown and scroll, the more usual state, showing a break in the
scroll. SG 55b (£1000) £400

100 1930 (Mar.) £1 purple and black on red paper with inverted watermark from the sheet centred to right, mint with some
hinge remainder. SG 55w (£2000) £750

101 1930 (Mar.) £1 purple and black on red paper with inverted watermark from the sheet centred slightly to left, mint, with
some surface abrasions (one of which has been painted in). SG 55w (£2000) £500

102 Balance of the MCA high values with 2/- Plate block (HPF #12 trace, #24), toning; 2/6d marginal block, foxed spot affects 
two; 4/- block (traces of foxing); 51- printings reference set of three, 1921 with foxed spot, ex Dickgiesser; 51- SPECIMEN 
with HPF #12, poor condition; 1921 51- block with two foxed and fiscally used example with HPF #36; mint 10/- and £1.
Several 'by favour’ used stamps as well £150

1920-1 Tercentenary - First issue

103 Die Proof of the vignette in black on glazed card, marked BEFORE HARDENING and dated 26/7/20. Ex Ludington and
Baillie £400

104 Die Proof of the vignette in black on glazed card, marked BEFORE STRIKING, initalled and dated 13.9.20. Ex Ulrich and
Baillie £400
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105 Die Proof of the !4d frame in black on glazed card, marked BEFORE STRIKING and dated 20/9/20 £400

106 Die Proof of the 3d frame in black on glazed card, marked BEFORE STRIKING and dated 5/10/20. Ex Tucker £400

107 Ex 108 Ex 110

107 Working Proof of 2'Ad complete design, stamp-sized in grey on card, ex Ulrich £350

108 The set in mint vertical pairs overprinted SPECIMEN Type D12a, several with some foxing, the 1d pair almost severed
and reinforced. Ex Tucker. SG 59s-67s (£750) £350

109 The set with three examples of each overprinted SPECIMEN Type D12a, affixed to two pieces with the Madagascar 
receiving handstamps in red. The original 1d and 2'Ad single stamps laid out as horizontal strips, the later values in
vertical strips. SG 59s-67s £1 QOO

110 The set overprinted SPECIMEN Types D12a (1d, 2d and 2'Ad) and the abnormal D9 ('Ad, 'Ad, 3d, 4d, 6d and 1/-). The 
1d and 2V4d do not exist with D9; the 2d is recorded as existing but we have not seen one. Fine save for 6d, which has 
a pulled perf at base. The owner states that two sets exist. This is ex Ulrich (Lot 547) to which the owner has added the
'Ad and 6d; very rare £1 ooo

£120
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111 'Ad brown mint marginal block of four, hinged on top pair only; the lower left stamp showing A of CA in watermark omitted.
The adjoining stamp shows a short top bar to the C immediately above the omission. SG 59b (£800) £450

112 'Ad brown with watermark inverted, mint with a couDle of trivial darker areas on reverse. Centred riqht. SG 59w (£300) £120
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113 V*d brown with watermark reversed, unmounted mint marginal, fresh. SG 59x (£350) £200

114 Vid brown with watermark reversed, used with St George’s CDS of APR 39 (late use). SG 59x (£450) £220

115 Vid brown with watermark inverted and reversed, unmounted mint, trivial wrinkling. SG 59y (£450) £275

116 Vid green with watermark inverted, unmounted mint, fresh. SG 60w (£450) £275

117 Vid green with watermark reversed, mint, gum a little dark. Ex Glazer and Rubin. SG 60x (£475) £200

118 Vid green with watermark inverted and reversed, used with some stray postmark ink on portrait; nibbled perf at right. SG
60y (£550) £180

*1:........ •

119 2d grey comer block of four with Plate 1, watermark inverted and reversed, mint with some faults - toned with some
foxing on reverse, one stamp thinned, some splitting and reinforcement. Rare multiple. SG 61 y (£3400) £450

120 4d black and red on pale yellow paper with watermark reversed, fine mint. Scarce. SG 63x (£900) £375
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1921 Tercentenary - Second Issue
r l r J

121 Essay for the 2'Ad value by D.H. Dale, a local surveyor, comprising a complete design at the centre of a piece of 
paper 186 x 180mm. The central design on black background with simulated perforations, the frame in ultramarine with 
pencil inscriptions; a coloured photograph of King George V as the vignette. Additional idea for the inscription in pencil 
alongside and a further drawing showing the actual suggested size. Marked 'Drawing No. T, initialled J.H.D. and dated 
24.6.20. Ex Tucker, Baillie and Vestey, a unique and famous essay of much appeal £4,000
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Ex 122

s !

122 The set in mint vertical pairs overprinted SPECIMEN Type D12a, fine, scarce multiples. SG 68s-76s (£700) £400

123 The set in used multiples. 'Ad, 'Ad, 1d, 3d, 4d, 6d and 1/- blocks of four or six (6d), 2d pair. 'Ad blunt corner perf, 3d off 
centre and reinforced, 'Ad, 2'Ad and 4d corner blocks, 6d with three stamps having perf faults, 1/- a fine corner block on 
piece. SG 68-76 (sound stamps £859) £300

126 127 128 130
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124 1d Plate blocks. Three left marginal mint blocks with Plate #s 1, 2 and 3, the latter being described 
as the ‘discovery’ block. All with some foxing on the reverse and the Plate 2 block splitting. SG
76 £120

125 2d grey mint with watermark inverted, fine but for some hinge remainder. SG 68w (£700) £300

126 2'Ad bright ultramarine, used with watermark inverted. SG 69w (£750) £350

127 4d red on pale yellow paper, mint with watermark reversed, fine. SG 71x (£275) £140

128 4d red on pale yellow paper, watermark reversed, used with part Hamilton CDS. SG 71 x (£425) £220

129 1/- Printer's sample in claret, large margins, imperforate on thick unwatermarked paper. Tiny thin. With a further example
overprinted SPECIMEN Type DS1, also thinned on reverse £150

130 'Ad brown used with small part CDS, showing watermark reversed. SG 74x (£650) £250

131 'Ad green top marginal with watermark Crown to left of CAtop marginal mint, hinged on selvedge only, small browned
area on reverse. SG 75w (£250) £90
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132 134 135

132 'Ad green used with watermark Crown to left of CA, part Mangrove Bay CDS. A trifle yellowed but still fine. SG 75w (£325) £130

133 'Ad green overprinted SPECIMEN Type D12a, watermark inverted and reversed, fine mint. SG 75ys (£170) £80

134 1d deep carmine lightly used with watermark inverted, fine but for a couple of blunt perfs at top. SG 76w (£600) £200

135 1d deep carmine used with light machine cancel, watermark reversed. SG 76x (£650) £300

1922-34 Caravels, W aterm ark S c rip t CA

Ex 136

136 De La Rue sample stamps; the 1d in deep blue. Imperf on thin card overprinted SPECIMEN Type DS2;
imperf pair on thin card, affixed to piece of dark grey thick card, sharing two diagonal DS2 handstamps; 
and three examples perf 14 on thick, soft unwatermarked paper, one without overprint, one handstamped 
SPECIMEN DS2 in black, and the third overprinted SPECIMEN DS2 in red (ex Ulrich). A impressive 
group £800

138 Ex 139

£800

137 Imprimatur marginal pair of the 1d deep blue on thick unwatermarked paper, Plate IV, positions 85-6 from the single
sheet known. Ex Ludington £200

138 Imperforate Plate proof of the 1'Ad red-brown with large margins, affixed to small piece of card. Rare, ex Tucker £250

139 The set less the later 1 'Ad overprinted SPECIMEN Types D12 or D16 in mint horizontal pairs, 1 d pair with some perfs at
base nibbled, otherwise fine; scarce in this format. SG 77s-87s (less 79bs) £600
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140 Mint reference collection of the printings, perfs, papers and sub-shades, 60 stamps in all. All clearly identified, a wonderful
lot. SG 77-87a £200

141 Mint collection of blocks (a few pairs and singles) on ten pages, with blocks of up to thirty, printings, shades and varieties 
indicated. 279 stamps in all. This is evidently an attempt to represent every printing of each value with a block, and is a
valiant effort! Must be viewed. SG 77-87a £500

142 Mint and used study collection of doublings, scratches and recuts on three pages, with a few watermark MCA interlopers 
such as 1d 'flag' used and the retouch used, plus the War Tax ‘flag’ mint. There is a particularly nice group of the major 
re-entry to the top of the right frame (either #4 or #10, depending on the value) with the 'Ad mint and used, 1d three used,
2d mint and used, 2'Ad used and in a mint block of four, 6d mint and used, 1/- used and mint on the yellow-green paper.
SG 77-87a £200

143 Used set less the 2'Ad sage-green in used blocks of four, the 3d ultramarine on piece, four extra blocks including the
1/- on yellow-green, this CTO’d with much gum. 15 blocks. SG btw. 77-87a (£365) £150

144 'Ad green with watermark inverted, used with light machine cancel. Small rustspots on face. SG 77aw (£500) £150

145 'Ad green with watermark reversed, mint, hinge remainders and a small area of adhesion on reverse at top. Very scarce.
SG 77ax (£850) £400

146 1d Plate III and Plate IV (SG Types II and III) mint multiples (blocks of four unless stated). Plate III 1925 rose-carmine (one 
foxed perf); c.1925 rose-scarlet; 1927 scarlet. Plate IV 1928 scarlet; 1931 rose-red (block of six, stamps unmounted);
1934 carmine-lake two blocks in different shades. “Foxley’s" shade descriptions used. SG 78c, d, 79, a (£860) £250

147 2d grey with watermark reversed, mint marginal with the stamp unmounted. SG 80x (£75) £45

148 2d grey with watermark reversed, used with St George’s CDS 24 FEB 25. Seemingly very scarce in used condition,
unpriced in SG or BSC. SG 80x £100

149 21/zd deep sage-green with watermark inverted, used with light part Empire Exhibition slogan cancel. SG 81 aw (£550) £220

150 3d ultramarine with watermark inverted, unmounted mint. SG 83w (£160) £90

151 4d red on yellow paper with watermark reversed, fine mint. SG 85x (£475) £250
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1924-32 High Values, Watermark Multiple Script CA

Ex 152

152 2/-, 2/6d and 10/- values in horizontal strips of three overprinted SPECIMEN Type D16, affixed to three pieces ex the 
Madagascar archive, with the COLLECTION DE BERNE handstamps in red. The right 2J- with HPF #45 break in lines
below left scroll. A unique trio. SG 88s and 88es, 89s, 92s £1,000

153 1927 (Sept.) 21- purple and bright blue on blue paper pair overprinted SPECIMEN Type D16, mint with some minor gum
loss; the left stamp with HPFs #55A, B, D, E. SG 88s £120

154 157

154 1927 (Sept.) 2/- purple and bright blue on pale blue paper, unmounted mint vertical comer pair with HPFs #12 break in
scroll and #24 broken Crown and scroll. Gum creasing affects #12. SG 88a, b (£500) £250

155 1927 (Sept.) 21- purple and bright blue on pale blue paper overprinted SPECIMEN Type D16, mint (hinge remainder)
with HPF #24 broken Crown and scroll. SG 88bs £200

156 1927 (Sept.) 2J- purple and bright blue on pale blue paper, fine used with HPF #24 broken Crown and scroll. SG 88b (unpriced) £180

157 1931 (Jul.) 21- purple and blue on grey-blue paper unmounted mint top marginal block of four, top left stamp with HPF
#9 break through scroll. Several foxed flecks on reverse, not affecting #9. SG 88g, gd £180
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158 1931 (Jul.) 21- purple and blue on grey-blue paper mint block of four, hinged on top pair only, light toning on reverse. Top
right stamp with HPF #45 broken lines below left scroll. SG 88g, ge (£545) £160

159 1926 (Sept.) 2/6d black and carmine on pale blue paper'reconstructed' block of four overprinted SPECIMEN Type D16.
Ex Koh-i-Noor (Harmers 8.7.03). Like the other similar blocks, this must be considered as a 'constructed' block, rather
than 'reconstructed'! SG 89s £250

160 1926 (Sept.) 2/6d black and carmine on pale blue paper overprinted SPECIMEN Type D16, mint with HPF #24 broken
Crown and scroll; gum crease. SG 89bs £200

161 1926 (Sept.) 2/6d black and carmine on pale blue paper overprinted SPECIMEN Type D16, mint with HPF #36 nick in
scroll (unlisted on this printing). Minor gummed side blemishes. SG 89(c)s £200

162 1926 (Sept.) 2/6d black and carmine on pale blue paper. Bob Dickgiesser’s range of this printing with mint, used
(faked cancel) and SPECIMEN; and positioned examples #3, 4, 5, 6, 40, 52, 49 and 55, all seemingly fine, many with 
provenances. SG 89 (£480, not counting 'used' example or Specimen) £180

163 1926-32 2/6d reference collection (with MCA example) on album page with the rare Nov. 28 mint (line on reverse), the
very scarce Oct. 29 and the rare May 31 (no gum) plus Aug. 32 used, cleaned, with a faked postmark (and a 1990 RPS 
Certificate to this effect). SG 89-k (and 52) £800

164 1926 (Sept.) - 1932 (Aug.) reference set of the nine printings, mint, ex Dickgiesser. Mar. 30 with BPA Certificate (1991,
as SG 89d), May 31 with Brandon Certificate (1985), the latter with foxing on reverse but nonetheless an invaluable 
reference. The Aug. 32 printing is unmounted and fresh. SG 89-k £2,750

165 1926 (Sept.) - 1932 (Aug.) reference set of the nine printings, used, ex Dickgiesser. The 'very scarce' Oct. 29 confirmed 
by Ludington; Mar. 30 with unobtrusive corner crease; Sept. 31 and Aug. 32 very fine, a remarkable group. SG 89g, h,
I, j, k (£6580+) £2,000

166 1926 (Sept.) 2/6d black and carmine on pale blue paper unmounted mint Plate block of four with HPFs #12 break in
scroll and #24 broken Crown and scroll, minor gum crease just affects #24. SG 89, a, b (£720) £450
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166 167

167 1926 (Sept.) 2/6d black and carmine on pale blue paper mint Plate block of four with HPFs #12 break in scroll and #24
broken Crown and scroll. Hinged on selvedge with just a touch of hinge on #12, #24 unmounted, both the normal stamps 
with some gum loss. Ex Dickgiesser. SG 89, a, b (£720) £350

168 1926 (Sept.) 2/6d black and carmine on pale blue paper mint (some hinge remainder), HPF #45 break in lines below left
scroll. SG 89e (£350) £140

169 171 172

169 1926 (Sept.) 2/6d black and carmine on pale blue paper mint (hingeing a little extensive), HPF #54 damaged leaf at
lower right. SG 89f (£350) £140

170 1928 (Nov.) 2/6d black and carmine-red on blue paper. Bob Dickgiesser’s range of this printing (rated ‘R’ by Glazer) with
two unused examples with no or small part gum, three mint examples (#s 14, 48 and 60) with gum; and three ‘used’ 
examples, each evidently CTO'd with no evidence of date. A very difficult printing. SG 89 var. £900

171 1928 (Nov.) 2/6d black and carmine-red on blue paper, unmounted mint with HPF #12 break in scroll, minor wrinkle. Ex
Glazer and Dickgiesser. SG 89a £250

172 1928 (Nov.) 2/6d black and carmine-red on blue paper mint, HPF #9b break through scroll. Ex Ulrich and Dickgiesser,
apparently not otherwise recorded on this printing. SG 89 (d) £300

173 1929 (Nov.) 2/6d black and red on blue paper. Bob Dickgiesser's range of this printing with fourteen mint examples (13
positioned) plus one used. Also single and strip of three fiscally used. SG 89g £500

174 1929 (June) 2/6d black and red on blue paper mint with HPF #36 nick in top right scroll, minor offsetting and bend, ex
Glazer and Dickgiesser. Not listed on this printing. SG 89g(c) £150

175 1929 (June) 2/6d black and red on blue paper mint, lightly hinged, HPF #45 break in lines below left scroll. Ex Whitin and
Dickgiesser. SG 89ge (£400) £150
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176 1929 (Oct.) 2/6d grey-black and brownish red. Bob Dickgiesser’s range of this printing (rated ‘Very Scarce’ by Glazer)
with four mint examples (three positioned) and one used (#5, ex Ludington); two further used examples with frames 
affected by water. Plus sixteen fiscally-used examples, all positioned. SG 89 £750

177 1930 (Mar.) 2/6d grey-black and pale orange-vermilion on grey-blue paper, mint, very lightly mounted; light collector’s
mark on reverse. BPA and RPS Certificates (both 1992) each as SG 89d. Ex Dickgiesser. SG 89h (£2750) £900

178 1930 (Mar.) 2/6d grey-black and pale orange-vermilion on grey-blue paper, mint with some minor foxed areas on reverse.
RPS Certificate (1981) as SG 89b. SG 89h (£2750) £500

179 1930 (Mar.) 2/6d grey-black and pale orange-vermilion on grey-blue paper, mint with several of the #55 flaws. Ex
Dickgiesser, RPS Certificate (1991) as SG 89d. SG 89h (£2750) £900

180 1930 (Mar.) 2/6d grey-black and pale orange-vermilion on grey-blue paper, nicely centred mint, BPA Certificate (1991)
as then SG 89f. SG 89h (£2750) £900

181 1930 (Mar.) 2/6d grey-black and pale orange-vermilion on grey-blue paper, mint with some gum loss and fractional 
thinning, HPF #36 nick in top right scroll (not listed on this printing). RPS Certificate (2007) observing “#36 after repair
to plate”, i.e. State II (as illustrated in SG). Ex Dickgiesser. SG 89h(c) £800

182 1930 (Aug.) 2/6d black and carmine-red on deep grey-blue paper. Bob Dickgiesser’s range of this printing (17 mint plus
one unused and one fiscal). All positioned save one; includes HPFs #24 unused, #36 (some hinge remainders) and an 
unmounted block of four (#s 44-57). SG 89i, ab, a(c) £800

183 1930 (Aug.)2/6d black and carmine-red on deep grey-blue paper, fine mint with HPF #12 break in scroll. Ex Dickgiesser.
SG 89ia (£500) £200

184 1930 (Aug.) 2166 black and carmine-red on deep grey-blue paper, mint with some hinge remainder, HPF #9 break
through scroll. Ex Forand and Dickgiesser. SG 89id (£600) £240

185 1930 (Aug.) 2166 black and carmine-red on deep grey-blue paper mint, positional example with HPF #54 damaged leaf
at bottom right. Ex Dickgiesser. SG 89if (£600) £250
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186 1930 (Aug.) 2/6d black and carmine-red on deep grey-blue paper mint corner pair with Plate plug. HPF #60 damaged
leaf at bottom right. Unmounted but with the large ex President Roosevelt handstamp across both stamps on reverse, 
also ex Ulrich and Dickgiesser. SG 89, ig (£700) £350

188

187 1931 (May) 2/6d black and red-vermilion on deep blue paper, mint. SG 89j var. £400

The May 1931 printing is (along with the 1928 and 1932 printings) rated as ‘rare’by Giazer. A fter consultation with D avid  
Cordon we have decided to consider it a sub-division o fS G  89j, although it is intrinsically m ore valuable than SG  89j

188 1931 (May) 2/6d black and red-vermilion on deep blue paper, used with HPF #4A. SG 89j var. £400

189 1931 (May) 2/6d black and red-vermilion on deep blue paper, lightly hinged mint with HPF #52, printing identification
approved by Ludington. Ex Whitin (where it was misidentified) and Dickgiesser. SG 89j var. £400

190 1931 (May) 2/6d black and red-vermilion on deep blue paper, mint with HPFs #57A and B, ex Ulrich. SG 89j var. £400

191 1931 (May) 2/6d black and red-vermilion on deep blue paper, fine used with HPF #60 gash in fruit and leaf. SG 89jg var. £900

Ex 192

192 1931 (Sept.) black and scarlet-vermilion on pale blue paper. Bob Dickgiesser's range of this printing (30 mint and 2
fiscal), offered intact with all bar one positioned. Includes the very rare HPF #3B (ex Whitin); HPFs #9, 24. 36, 45. 54 
and 60. A remarkable assembly. SG 89j, jb, jc, jc, je, jf, jg £ 1 ,800
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193 1931 (Sept.) 2/6d black and scarlet-vermilion on pale blue paper fine used, HPF #24 broken Crown and scroll. SG 89jb
(unpriced) £250

194 1932 (Aug.) 2/6d black and scarlet-vermilion on deep blue paper, mint, fine but for a few trivial gumbursts. SG 89k (£3250) £1,000

195 1932 (Aug.) 2/6d black and scarlet-vermilion on deep blue paper, mint with HPF #53 State II, ex Ulrich with pencilled
notes on reverse. SG 89k (£3250) £1,200

196 1932 (Aug.) 2/6d black and bright orange-vermilion on deep blue paper, mint with partial redistributed gum; one perf at
top slightly short. SG 89k (£3250) £300

197 1932 (Aug.) 2/6d black and bright orange-vermilion on deep blue paper, HPF #14 State II, fine used with complete
Hamilton CDS of 2 AUG 37. SG 89k (£3250) £1,800

201

201 1932 (Aug.) 2/6d black and bright orange-vermilion on deep blue paper, unmounted mint with HPF #9 break through
scroll. RPS Certificate as SG 89f (1996), rare in this condition. SG 89kd (£6000) £3,000

202 1932 (Aug.) 2/6d black and bright orange-vermilion on deep blue paper, fiscally used with HPF #36 nick in top right
scroll. Unpriced used. SG 89kc £300
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198 1932 (Aug.) 2/6d black and bright orange-vermilion on deep blue paper, HPF #53 damaged leaf, 'used'. 1996 Brandon
Certificate (clear), BPA pink Certificate (2001) stating ‘forged obliteration’. SG 89k (£3000 genuinely cancelled) £200

199 1932 (Aug.) 2/6d black and bright orange-vermilion on deep blue paper, HPFs # 55D-F, with faked St Georges CDS. SG
89k (£3000 genuinely cancelled) £200

200 1932 (Aug.) 2/6d black and bright orange-vermilion on deep blue paper, HPFs 57Aand B, with faked St Georges CDS.
SG 89k (£3000 genuinely cancelled) £200
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203

203 1932 (Aug.) 2/6d black and bright orange-vermilion on deep blue paper, fiscally used with HPF #51. SG 89k £200

204 1932 (Aug.) 2/6d black and bright orange-vermilion on deep blue paper, fiscally used with HPFs #52A, B and C. Short
perf at base, ex Ulrich. SG 89k £150

205 1924 (July) 10/- green and red on pale emerald paper mint ‘reconstructed’ block of four overprinted SPECIMEN Type
D16. Ex Koh-i-Noor (Harmers 8.7.03). The upper and lower right stamps both have the minor HPF #3A, and the centering 
of the upper and lower pairs is different, so this is not a reconstruction, but rather two pairs from the same positionsjoined 
together. SG 92s £250

206 1924 (July) 10/-green and red on pale emerald paper overprinted SPECIMEN Type D16, fine mint with HPF #24 broken
Crown and scroll. SG 92bs £250

207 1924-31 10/- printings reference collection on album page (plus the two MCA watermark printings). The Oct. 29 example
is fiscally used, otherwise mint with good colours with a few blemishes on reverse. The July 32 printing has been 
reallocated to May 28 by Denis Littlewort. SG 54, c, 92, g £500

208 1924-31 10/- printings reference collection on display page mint, with an extra shade of the 1924 printing. Denis Littlewort
has reallocated the Aug. 32 printing to May 28. A fine group, ex Dickgiesser. SG 92, g £500

209 1924-31 10/- printings reference used collection on display page (eight singles, the Nov. 28 printing a fiscally use pair on 
piece with 2/6d pair). Aug. 1930 ‘by favour’ otherwise mainly good cancels. Denis Littlewort was unable to confirm the
Aug. 32 printing. This was Ludington’s reference for used 10/-s £900
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210

210 1924 (July) 10/- green and red on pale emerald paper top right corner block of four, mint with HPF #12 broken scroll
repaired and #24 broken Crown and scroll. The stamps unmounted, with some slight separation between upper and 
lower pairs at left; the right selvedge detached. SG 92, b (£1120) £600

211 1924 (July) 10/- green and red on pale emerald paper, mint with HPF #24 broken Crown and scroll. Hinge remainder low
down on right side. SG 92b (£700) £275

212 1924 (July) 10/- green and red on pale emerald paper, HPF #24 broken Crown and scroll, with a clearly faked CDS ('42'
below month). Colour a bit affected. SG 92b (£1000 correctly cancelled) £100

213

213 1926 (Sept.) 10/- green and red on pale green paper mint block of four, the upper right stamp with clear repair to HPF
#12 break in Scroll and the lower right stamp with #24 broken Crown and Scroll. Fresh appearance, a few black fibres 
on reverse. Ex Tucker, Leuhusen. SG 92, b (£1120) £400
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219 1929 (Oct.) 10/- green and deep red on green paper, top right corner example with Plate plug used on piece, with HPF 
#12 break in scroll. St David's CDS of 14 OCT 33, a rare village cancel. A desirable stamp, ex Ludington. Glazer rates
this printing as very scarce; this flaw is unpriced used, even for the most common printing. SG 92g var. £600

220 1929 (Oct.) 10/- green and deep red on green paper, mint with HPF #9 break through scroll. Some gum disturbance but
a 'very scarce' basic printing and the variety must be rare. SG 92gd var. £750

221 1930 (Aug.) 10/- green and red on deep emerald paper Plate block of four hinged on selvedge and lower pair only, HPF 
#12 break in scroll showing succesful repair to the primary flaws; HPF #24 broken Crown and scroll present. SG 92ga
(state), gb £550

222 1930 (Aug.) 10/- green and red on deep emerald paper, used with HPF #12 break in scroll. St Georges ‘by favour’ CDS,
with no date visible. SG 92ga (unpriced used) £250
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214 1926 (Sept.) 10/- green and red on pale green paper mint, HPF #12 break in scroll. Hinged remainder, centred right. SG
92a (£800) £275

215 1926 (Sept.) 10/- green and red on pale green paper mint, HPF #24 broken Crown and scroll. SG 92b (£700) £275

216 1924 (July) 10/- green and red on pale emerald paper, used with HPF #54 damaged leaf at lower right. SG 92f (unpriced
used) £400

217 1928 (May) 10/- green and deep lake on pale emerald paper with HPF #12 break in scroll, mint. Slight buckling from
hinge removal. Characteristic weakly printed vignette. SG 92a (£800) £200

218 1928 (May) 10/- green and deep lake on pale emerald paper with HPF #24 broken Crown and scroll, unmounted mint.
Ex Devonshire. SG 92b (£700) £300

http://www.murraypayne.com


Murray Payne Ltd | The Foxley KGV & KGVI Collection of Bermuda I March 14th 2017

223 1930 (Aug.) 10/- green and red on deep emerald paper, mint with HPF #24 broken Crown and scroll. Gum cracked and
a little dark. SG 92gb (£700) £200

m :

224 1930 (Aug.) 10/- green and red on deep emerald paper, fine mint with HPF #9 break through scroll. SG 92gd (£850) £375

226 1932 12/6d grey and orange imperforate plate proof in issued colours affixed to card, large margins. A rare proof, forSG
93, ex Tucker £1,200

227 1932 12/6d grey and orange imperforate plate proof in issued colours perforated SPECIMEN Type D19, large margins,
with traces of gum. A couple of small marks on the surface. The unique example from the DLR records, ex Ulrich and 
Dickgiesser. RPS Certificate (2011), for SG 93 £2,000

228 1932 12/6d grey and orange perforated SPECIMEN Type D19, mint with HPF #12 break in scroll; small mark at right.
SG 93as £25C£250
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225 1932 12/6d Die Proof of frame on glazed card (92 x 60mm) dated 17.6.32 at top right, believed only two examples on
full card recorded. Ex DLR Records, Dickgiesser and Baillie £900
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229 1932 12/6d grey and orange perforated SPECIMEN Type D19, mint with HPF #24 broken Crown and scroll, gum rather
dark and with an area of hinge remainder on reverse. SG 93bs £250

230 1932 12/6d grey and orange used with Hamilton CDS, showing HPF #3 break in scrolls at right. BPA Certificate (2003)
as SG 93d. SG 93h (unpriced used) £500

231 1932-7 12/6d mint reference collection on an album page with eight stamps each allocated to the different printings, plus
a regummed Revenue-Revenue, including the rare Aug. 34 and Oct. 37 printings. SG 93, F1 £2,000

232 1932-7 12/6d mint reference collection (no Revenue-Revenue) on display page, seemingly fine with the rare Aug. 34
and Oct. 37 printings, with an extra shade of the Feb. 37 printing. Ex Dickgiesser. SG 93 £1,600

233

233 1932 12/6d grey and orange unmounted mint bottom marginal block of four, #s 45-58. Remarkably fresh and showing
HPFs #45 break in lines below left scroll, 57A and B, 58. A lovely block. SG 93, e (£1650) £900

234 1932-7 12/6d grey and orange with HPF #60 gash in fruit and leaf mint, minor hinge remainder. SG 93g (£800) £325

235 1932 (July) 12/6d mint block of four with HPFs #12 break in scroll and #24 broken Crown and scroll, few minor marks
and adhesions on reverse but still a fine block. SG 93, a, b (£1950) £800

236 1932 (July) 12/6d with HPF #24 broken Crown and scroll, mint with minor gum bends. SG 93b (£750) £275

237 1934 (Aug.) 12/6d with HPF #9 break through scroll, mint, short perf at base. A rare printing. SG 93d (£900+) £300

238 1935 (Dec.) 12/6d top right corner example with Plate plug, mint with HPF #12 break in scroll; crease. SG 93a (£700) £120
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239 1937 (June) 12/6d top marginal with HPF #3 break in scrolls at right, fresh, creamy gum. Scarce. SG 93h (£900) £475

240 1937 (Oct.) 12/6d with HPF #9 break through scroll, mint, facially fresh but with some dark marks and gum thins on
reverse. A rare printing. SG 93d (£900+) £200

241 1924-32 Script watermark high values balance collection with 21- comer pair, HPFs #12 and 24 but foxed; 2/-, 10/- and 
12/6d SPECIMENS; range of the lesser plate varieties; SG 89h fiscally used; 10/- #24 with crayon line removed, and a 
pair one with #54 but with a tear; several 12/6ds, one used with by favour St Georges CDS with #24 (creased and with
dull colour) £250

1935 Silver Jubilee, 1936 Pictorials
242 1935 Jubilee set in mint blocks of four, lightly hinged on one stamp in each block; 1936 Pictorials in mint blocks of four

hinged on the top pairs (1/6d foxed), and set less 2d in used blocks of four (1/- with large part imprint). SG 94-106 £70

Revenues. 1937 12/6d ‘Revenue-Revenue’

243 Specimen. Unused example (with traces of gum) perforated SPECIMEN Type D20, the unique example from the De La
Rue archives, ex Ulrich and Dickgiesser. SG F1 (s) £1,800

244 A fine mint example in strong shades of slate and orange, very fresh. SG F1 (£1100) £450

245 A mint block of four, a rare multiple with few recorded. SG F1 (£4400) £2,250
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246 Used example with ‘by favour' part St Georges CDS, HPFs #57A and B. SG F1 (£1500 for postal use) £200

247 Fiscally used example with part strikes of WATLINGTON & CONYERS £120

248 Mint example with HPF #12 break in scroll, wonderful appearance from the front but the back is a different matter, with
gum redistributed and black peripheral adhesions. SG F1a (£4250) £350

249 Mint example with HPF #36 nick in top right scroll (not listed on the Revenue stamp), regummed. SG F1 (c) £350

All lots are illustrated on www.thesaleroom.com
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Miscellaneous

250

250 King George VI Great Seal of Bermuda embossed on card in black and white. Depicts Royal Coat of Arms and Bermuda 
Coat of Arms within circular frame (60mm, the card 84mm square). Very attractive and a fine frontispiece for a KGVI 
Bermuda collection £300

1937 Coronation issue

251 Set of three in matched marginal strips of three unmounted mint, perforated SPECIMEN Type D20. The bottom 1d
stamp foxed on reverse. Unusual multiples, especially marginal. SG 107s-109s (£675)/CW SP S1-3 £350
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Proofs

252 Uncleared Die Proof of the King’s head, unusually struck in red on glazed card 92 x 60mm. Dated 8/7/37 and numbered 
V215, this being a De La Rue reference code. This is understood to be the only example struck in red, apart from the 
example from the Royal Collection displayed at Stampshow 2000; ex De La Rue archives £2,000

253 Die Proof of the King’s head and surround, struck in black on glazed card 92 x 60mm. Dated 20/9/37, initialled and 
numbered V676. The only example of a full Die Proof in private hands, the other two existing being in the British Library 
(the Crown Agents’ file copy) and the Royal Collection £1 .500

254 Die Proof of the King’s head and surround, struck in red, unusually on thickish, very hard paper 94 x 65mm. Numbered
M534 at lower right. The head is larger than that used for the Nyasaland-type high values and is likely a banknote proof £800
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258 1937 (Nov.) top marginal mint with Plate 1 plug on selvedge, hinged on selvedge only; pulled perf at base. SG 116/CW 11 £150

259 260 262
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1938-52 low values
255 A very useful mint and used collection with a good range of shades (including 2d CW 4b used). We note 1d with pre­

printing paper fold, VAd comb and 7Vkl Plate blocks, plus basic commemoratives (£1 Wedding unmounted mint and
used); a page of fiscal usages, and 1946 Charity Seal progressive proofs £120

256 A range of mint multiples (17) with 1938 2d imprint block, hinged on top pair only, fine although some others are toned;
and a similar range of used multiples (14), mainly CTO’d, and a small range of further KG VI blocks £90

2/- perforated 14
257 1937-52 mint reference collection of printings (14, including the three perf 13) including Oct. 40, the Oct. 40 reprint

(hinge remainders) and the line perf (a little gum loss). Invaluable. SG 116-f/CW 11-d, 21-b £350

259 1937 (Nov.) top marginal mint block of four with Plate 1 plug above #2, hinged on selvedge only, top pair with a minor
bend. Rare multiple. SG 116/CW 11 £500

260 1937 (Nov.) top marginal mint block of four, hinged on selvedge only, #s 3-16 by Jubilee lines. Very fresh. SG 116 (£440)/
CW 11 £240

261 1937 (Nov.) mint Plate block of four, hinged on top pair only. A little separation at top, small piece missing from top of
side selvedge. SG 116/CW 11 £250
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262 1940 (Oct.) mint block of four. Multiples of this printing are uncommon since in early days, it was not distinguished from
the first printing and very few stocks were kept. SG 116a (£1400) £350

263 1940 (Oct.) used single with part Hamilton CDS, showing the very rare HPF #21 d, rated by 'Foxley’ as the rarest of the
headplate flaws. SG 116a/CW 11 £100

264 1940 (Oct.) bottom marginal example (#50), the stamp unmounted, front of selvedge with a small thin. SG 116a (£350) £180

265 1940 (Oct.) unmounted mint single with the significant HPF #12a leaves at left damaged, the flaw proving the printing.
SG 116a £200

266 1940 (Oct.) reprint. Mint block of four with a little ageing on reverse, a rare block; vendor states one other mint block is
known. SG 116a var. £50

267 271

£500
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267 1940 (Oct.) reprint. Used block of four, a very scarce used multiple of this printing. SG 116a var £100

268 1941 (Oct.) mint Plate block of four with HPFs #59ii repair to broken top right scroll and #60 broken lower right scroll,
with FF #48. Fine, with the lower pair unmounted. SG 116c, ce (£258)/CW 11a, aA £120

269 1941 (Oct.) mint Plate block of four with HPFs #59ii repair to broken upper right scroll and #60 broken lower right scroll,
and FF #48. Fine. SG 116c, ce (£258)/CW 11a, aA £100

270 1941 (Oct.) used comer example with HPF #60 broken lower right scroll, neat Flatts CDS clear of variety. SG 116ce
(£120)/CW 11aA £60

271 1941 (Oct.) mint positional block of four with HPF #17 gash in chin, lightly hinged on selvedge only. SG 116cf (£325)/CW
11aF £*170
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276 277

276 1943 (Mar.) CTO’d example with HPF #60 broken lower right scroll, nearly full gum, fine colour. SG 116de (£700)/CW
11bA £350

277 1943 (Mar.) mint example, HPF #17 gash in chin. Fine. SG 116df (£850)/CW 11bF £350

278 1944 (Mar.) unmounted mint left four columns of sheet (#s 1-52) with numerous constant flaws, minor discolouration on
reverse but quite difficult in a large block. SG 116d (£300)/CW 11b £100

279 1937-49 balance of the collection mint and used (85 stamps), inevitably some mixed condition but with five used Plate 
blocks and other nice multiples. Some choice stamps here including a mint line perf (FF #28). One oddity is a 1944 21-
with RPS Cert as having the #22 flaw, which is impossible. Viewing essential to appreciate this lot £375
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272 1941 (Oct.) block of four with lower left stamp showing HPF #17 gash in chin, used on piece with 1943 Hamilton CDSs
SG 116cf (£150)/CW 11aF £80

273 1941 (Oct.) used block of four with the lower left stamp showing HPF #17 gash in chin, St Georges CDS 23 MAR 44.
SG 116cf (£150)/CW 11 aF £80

•  •  ------- ----*-------  ,

“  274 275 ~
274 1943 (Mar.) mint corner block of four with HPF #1b blank scroll, hinged on selvedge only, a fine and rare multiple. SG

116db (£2000)/CW 11bC £1,200

275 1943 (Mar.) mint Plate block of four, HPFs #59ii repair to top right scroll and #60 broken lower right scroll. Selvedge with
a small thin and a minor crease, the top pair hinged, and reinforced between #48 and selvedge; the lower pair perfect 
unmounted. SG 116d, de (£745)/CW 11b, bA £375
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2/- May 1941 line-perforated printing
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280 281
280 Mint corner block of four (selvedge at left reduced) #s 1-14, three stamps unmounted. Some splitting with a whole-hinge 

reinforcement on top selvedge and #2, the other stamps being unmounted. Good colour, usual gum, the only visible flaw
being HPF #1 ‘dusty hair’. SG 116b (£1400)/CW 17 £650

281 Mint corner block of four #s 11-24, hinged on selvedge only but with some tiny spots of adhesion on the reverse. Fine
colour. HPFs include the significant #s12a and c, 23, 24a. SG 116b (£1400)/CW 17 £650

282 Mint corner block of four #s 11-24, the stamps unmounted but with some red offsetting on the gum, presumably from a
2/6d block. HPFs include the significant #s12a and c, 23, 24a. SG 116b (£1400)/CW 17 £500

283 Three mint examples. One with an unplated flaw behind head, another (tiny thin) with FF #45 and the third bottom
marginal (#57 from Jubilee lines) (£1050) £250

284 Used (CTO'd) bottom marginal block of four with almost full gum (so excellent colour), HAMILTON CDSs with indistinct
date. #s 43-56, a scarce multiple £200

285 Used block of four, not CTO'd and with the vignette colour slightly run. #s 37-50 with HPFs #38c, and 49a ‘sliced scroll’ £150
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286 Mint example with HPF #22 lower right scroll with broken tail. Not a perfect stamp with some gum loss, soiling and a
comer crease, but rare in mint condition. SG 116bc (£4000)/CW 171 £800

287 Used example with FIPF #22 lower right scroll with broken tail. A very good stamp with nearly full gum, so fine colour. Ex
Stokes. SG 116bc (£1800)/CW 17I £900

288 Mint Plate block of four with HPFs #59i broken upper right scroll and #60 broken lower right scroll, the stamps unmounted, 
selvedge reinforced at base. The frame colour a delicate pastel shade. ‘Foxley' recorded only one other surviving Plate 
block, and notes that Ludington did not possess such a block. SG 116b, bd, be (£4700)/CW 17, A, B £2,500

289 Used (CTO’d) pair with HPFs #59i broken top right scroll and #60 broken lower right scroll, used with partial Hamilton 
CDS; full gum and fine bright colour. ‘Foxley' recorded this pair and a Plate block as the only known used multiples 
showing both flaws on the 2J-. SG 116bd, be (£1800)/CW 17A, B £1 goo
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290
290 Mint example with HPF #17 gash in chin, thinned on reverse; very scarce. SG 116bf (£2750)/CW 17F £500

iS M
attire)

291

291 Used block of four, 1942 Hamilton CDSs, the upper left stamp with HPF #17 gash in chin. A few minor marks on surface,
otherwise fine and a very rare multiple. SG 116b, bf (£1600)/CW 17F £850

2/- perforated 13
292 Small balance collection with six mint and four used, plus four used Plate blocks (one of which is the Feb. 49 printing, 

this with vignette colour somewhat suffused). The April 52 used Plate block is on piece and must be a rarity. SG 116e, f/
CW21,a, b £120

The April 1952 printing o f the 2J- needs viewing under ultraviolet light to be certain o f correct identification . Its  
scarcity is not generally appreciated

2/6d perforated 14
293 1937-48 the six comb-perf 14 printings in mint blocks of four. The 1937, 1940 and 1941 blocks each with some staining,

but the 1940 block is rare. SG 117, b, c/CW 12, a, b £350

294 1937 (Nov.) top marginal example with Plate plug mint, lightly hinged on selvedge only. Rare. SG 117/CW 12 £200

295 1937 (Nov.) top marginal block of four mint, lightly hinged on selvedge only. No flaws, #s 9-22 by Jubilee lines. SG 117
(£280)/CW 12 £160
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296 298

296 1937 (Nov.) top left corner block of four with Plate plug, 1941 Parcel Post CDS. Selvedge at left ragged and with a piece
missing by #13, a rare block indeed. SG 117/CW 12 £200

297

297 1940 (Oct.) mint example with the rare HPF #21d, rated by ‘Foxley' as the rarest of the headplate flaws. SG 117/CW 12 £100

298 1940 (Oct.) Plate block of four used on piece with Hamilton CDS 4 JUN 41, a rare multiple, ex Saul. SG 117 var./CW 12 £100

299 1940 (Oct.), 1941, 1946 and 1948 used blocks. 1940 a Plate block with 1944 Paget CDS, 1941 (strengthened) 1946 St 
Georges, 1946 and 1948 Plate blocks (the latter with side selvedge separating). The Plate blocks ex Ulrich. SG 117, b/
CW 12, a, b £180

300 1941 (Dec.) Plate block of four, mint, hinged on the upper pair only. HPFs #59ii repair to top right scroll, 60 broken lower
right scroll. SG 117b, be (£716)/CW 12bA £350

301

301 1941 (Dec.) fine used with HPF #60 broken lower right scroll, some surface marks otherwise fine. SG 117be (£650)/CW
l2bA  £250
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302 1941 (Dec.) used with JUN 42 Parcel Post CDS, HPF #17a gash in chin. Slight wrinkling and soiling. SG 117bf (£750)/
CW 12bF £220

303

303 1943 (Mar.) Plate pair mint, hinged on selvedge only (leaving remainder on the selvedge). HPFs #59ii repair to top right
scroll, #60 broken lower right scroll. SG 117be (£650)/CW 12bA £325

300 304
304 1943 (Mar.) Plate block used with gum, HPFs 59ii repair to broken top right scroll and #60 broken lower right scroll.

CTO’d Hamilton 17 SEP 69. #47 wrinkled, faint foxing on reverse which would probably come off with the gum. SG 
117be (£650)/CW 12bA £120

305

305 1943 (Mar.) mint block of four, hinged on top pair (leaving remainder). The lower pair unmounted, the left stamp with HPF
#17 gash in chin. SG 117b, bf (£916)/CW 12bF £450
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306 1946 (Dec.) unmounted mint positional block of four, #s 5-18, flaws including evident repair to #17 gash in chin. Scarce.
Ex Delman. SG 117b/CW 12b £120

k*'

307 1937-52 balance collection including a fine used line perf, and perf 13s, 48 stamps in all. All dated and many with
identified flaws. A couple of blocks, but the nicest item is a registered OHMS airmail piece from the Bermuda News 
Bureau with five examples of the 1952 printing £200

2/6d May 1941 line-perforated printing

308
308 The remarkable mint block of twenty, #s 3-54, columns 3-6 of the sheet. A little ageing and the top selvedge between 

#6-7 is reinforced, otherwise unmounted. FFs #6 and 40; HPFs #17a gash in chin, 28a, 39 and 54. Probably the most 
significant line-perforated multiple, ex Ludington and Apollonia. SG 117a, af (£14,650)/CW 18, F £5,000

so
www.murraypayne .com

http://www.murraypayne


Murray Payne Ltd | The Foxley KGV & KGVI Collection of Bermuda | March 14th 2017

309 Unmounted mint example with HPFs #21 b broken leaf to right of central ornament at base, 21 d remnants, 21 e. Very
fresh for this stamp. SG 117a (£600)/CW 18 £350

310 Mint example with the very rare HPF #22a, lower right scroll with broken tail. Also showing a dent at the location of #22b.
A little light browning on reverse and a minor bend. SG 117ac (£4250)/CW 181 £2,000

311

312

Used example with the very rare HPF #22a, lower right scroll with broken tail, slightly over-inked CDS at lower left. Also 
showing a dent at the location of #22b. SG 117ac (£1900)/CW 181 £ 1 ,000

Mint example with HPF #24a 'massive' break in leaf below the fruit at right, very fine. SG 117a (£600)/CW 18 £220

313
313 Used block of four with Hamilton CDS of 25 JUL 45. #s 27-40 with HPFs #28 and 39. #27 with small surface scuffs, a

very scarce block. SG 117a (£480)/CW 18 £230
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314
314 Mint example with HPFs #45a and b, very fine except for benign hinge remainder. SG 117a (£600)/CW 18 £200

315

315 Mint Plate block of four with HPFs #59i broken upper right scroll and #60 broken lower right scroll, these stamps 
unmounted. Small glazed area on reverse of #48; some minor foxed spots on reverse, nonetheless of fine appearance 
and a very rare block. SG 117a, ad, ae (£6700)/CW 18, A, B £2,250

316

316 CTO'd bottom marginal block of four with Plate number, St George's CDSs of 28 JAN 46. Part gum remaining, showing 
paper uncalendared at base. HPF #59i broken upper right scroll, ex Ulrich with his pencilled notes on reverse of 
selvedge. SG 117a, ad (£1460)/CW 17, B ££650
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317 A wonderful used corner pair w i.... ... , oil and #60 broken lower right
scroll, on piece cut from envelope. Hamilton CDS 16 NOV 45. Shows uncalendared paper at base. Hard to improve on
this! SG 117ad, ae (£2200)/CW 18A, B £1,200

2/6d perforated 13
318 1950-2 mint corner blocks of four with 1950 Plate block, hinged on selvedge only; 1951 top left, hinged on selvedge only 

and lower left, unmounted; 1952 top right, hinged on selvedge only and lower left, hinged on one stamp and selvedge
only. Nice group. SG 117c, d (£400)/ CW 22, a £180

319 1950-2 the three printings in CTO’d Plate blocks of four, Aug. 50 on piece, the others with full gum. The Apr. 52 block
with minor bends, otherwise fine. All ex Ulrich with his pencilled notes on the reverse. SG 117c, d (£188)/CW 22, a £100

320 1950 (Aug.) unmounted mint block of 27 #s 28-60, the bottom three rows of the sheet less left-hand block of nine. With
the expected HPFs and FFs. Three folds, a fine block, ex Saul. SG 117c (£459)/CW 22 £250

5/- perforated 14

321 1937 (Nov.) mint top marginal example with Plate plug, hinged on front and back of selvedge only, fragile where the
selvedge has been folded under. Rare, ex Ulrich. SG 118 £250

322 1937 (Nov.) mint block of four, #s 9-22. The top selvedge has been folded underneath; some remains adhered to the
reverse of the top pair. Otherwise a light central hingemark. HPF #10. Ex Delman. SG 118 (£600)/CW 13 £200

323 1937 (Nov.) mint block of four, #s 11-24. HPF #11, hinged on top left stamp only. SG 118 CW 13 £250

324 1937 (Nov.) unmounted mint block of four, bottom marginal. #s 43-56; no flaws. Ex Dickgiesser. SG 118 (£600)/CW 13 £325
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325 326
325 1939 (Nov.) mint block of four, hinged on front of selvedge only, #s 11-24 with HPF #11. Small foxed area between 11-12,

otherwise fine. SG 118a (£1500)/CW 13aa £600

326 1939 (Jan.) mint block of four, no flaws, hinged on top pair only, minor bend affecting this pair. Acquired in exchange with
Dickgiesser. SG 118a (£1500)/CW 13aa £600

327 1941 (Nov.) fine mint example with light central hingemark. SG 118c (£1500)/CW 13ab £500

328 1941 (Nov.) fine mint with minor hinge remainder, HPF #11, ex Dickgiesser and Apollonia. SG 118c (£1500)/CW 13ab £500

329 1941 (Nov.), an exceptionally fine example with part Ireland Island 1943 CDS. HPF #10. SG 118c (£180)/CW 13ab £100

330 1941 (Nov.) fine used with HPF #60 broken lower right scroll, a very rare stamp. SC 118ce (£2750)/CW 13abA £1,500

331 1943 (Mar.) and 1944 (Mar.) matched mint top left corner blocks of each, the 1943 block lightly hinged on selvedge only,
1944 hinged on front of selvedge only. Diagnostic flaw states, e.g. HPF #2a absent from .43 block but present on .44
block. SG 118d, e (£600)/CW 13a, b £300
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332
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332 1943 (Mar.) mint Plate number pair, lightly hinged on front of selvedge only. HPFs #59ii repair to top right scroll and #60
broken lower right scroll. SG 118d, de (£1200)/CW 13aA £650

333
333 1943 (Mar.) used (CTO'd in 1969) Plate block of four with full gum, so excellent colour. HPFs #59ii repair to top right

scroll and #60 broken lower right scroll. SG 118d, de (£950)/CW 13aA £300

334
334

1943 (Mar.) fine mint block of four, #s 17-30, HPF #17 gash in chin. Very scarce in a block. SG 118d, df (£1500)/CW 13aF £600

55
www.murraypayno.com

http://www.murraypayno.com


Murray Payne Ltd | The Foxley KGV & KGVI Collection of Bermuda | March 14th 2017

335 1948 (June) mint Plate block of four, hinged on selvedge only. Expected flaws, not an easy printing in a Plate block. SG
118d (£200+)/CW 13c £120

336 1937-49 mint balance collection, 28 stamps including blocks. 1937 x 3, 1939 x 2, line perfs x 2 (one fine, one slightly
foxed), and blocks of Dec. 36, Jun. 48 and Dec. 49 (the latter with stamps unmounted) £300

337 1937-49 used balance collection with .37, 39 and 44 each fine on piece; three line perfs, one with HPF #23 cracked 
Crown; Nov. 41 with HPF #59ii but with short perfs at base (and another with faded vignette); 1944 Plate blocks (2, both
ex Ulrich, one a bit washed: 1946 Plate block, also ex Ulrich, plus singles .44, .49 and .50 £200

5/- May 1941 line-perforated printing
338 Used comer block of four, presumably CTO’d, #s 1-14 with HPF #1a. Unusual. SG 118b (£160)/CW 19 £80

339 Mint top marginal block of four, lightly hinged on selvedge only, #s 3-16 without plate flaws. Pencil notations on reverse
erroneously identifying the block as #s 8-21, otherwise fresh and well centred. SG 118b (£1200)/CW 19 £550

340 Mint corner block of four, hinged on selvedge only, with significant HPFs. #s 11, 12a damaged leaves and b mashed 
jewels, 23a break in Crown, and 24a 'massive' break in leaf below the fruit at right. Pencil annotations on reverse, very 
small foxed spot affecting one perf, otherwise fine and a useful multiple, ex Delman. SG 118b (£1200)/CW 19 £500
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341 Used block of four with bold St Georges CDSs of 26 JUN 44, #s 20-33. Upper right stamp with HPF #21 e. An unusual
used multiple, ex Ulrich and Dickgiesser. SG 118b (£160)/CW 19 £80

342 Mint bottom marginal block of four, lightly hinged on top right stamp only, #s 39-52. The top pair share a small foxed spot,
otherwise fine and fresh. SG 118b (£1200)/CW 19 £400

343
343 Mint Plate block of four, lightly hinged on the top stamps and selvedge only. Lower pair with HPFs #59i broken upper

right scroll and #60 broken lower right scroll, a rare multiple. SG 118b, bd, be (£3200)/CW 19, A, B £1,750

344 345
344 Mint example with the very rare HPF #22a, lower right scroll with broken tail. Also showing a dent at the location of #22b.

Central hinge remainder and a small area of surface damage at bottom left. SG 118bc (£3500)/CW 19I £600

345 Used example with the very rare HPF #22a, lower right scroll with broken tail. Also showing a dent at the location of
#22b. A couple of shortish perfs at left. SG 118bc (£1100)/CW 191 £350
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346 Fine used corner pair with Plate number, Hamilton CDS of 7 APR 45, HPFs #59i broken top right scroll and #60 broken 
lower right scroll. Hinge remainders on front of selvedge, ink annotations on reverse of lower selvedge. SG 118bd, be 
(£1100)/CW 19A, B £600

347

347 Mint example with HPF #17 gash in chin, with an area of missing gum at lower right. Scarce. SG 118bf (£1600)/CW 19F £500

348 Used example with HPF #17 gash in chin, light corner cancel. SG 118bf (£750)/CW 19F £400

5/- perforated 13
349 1950 (Feb.) Plate block of four mint, lightly hinged on selvedge only. Expected flaws. SG 118g (£240)/CW 23a £160

350 1950 (Feb.) two examples on registered pieces of parcel wrapper (from A.S. Cooper, Josiah Wedgwood’s agents in 
Bermuda), consecutive registration numbers. 6/3d paid in each case by 1d, 2d, 1/- and 5/-, slightly indistinct Parcel Post
CDSs; unusual pieces. SG 118g/CW 23a £150

351 1949-52 the three printings in CTO’d blocks of four, the first two with full gum. The 1949 printing with very late postmark
(1969) but the two chalky paper blocks are dated 1952 and 1953 respectively. The 1952 printing is a difficult stamp used; 
a used multiple must be rare, and it would be interesting to learn if there is another used Plate block! SG 118f, g/CW 23, 
a, b £275
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352 1952 (Apr.) Plate block of four unmounted mint, showing the characteristic pale vignette. A scarce printing, especially in
a Plate block. SG 118g var./CW 23b £200

10/- perforated 14

353

353 1937 (Nov.) 10/- mint pair from top left corner of the sheet with Plate plug, fragile with the stamps separated and held
together by hinge reinforcement on the selvedge. Good appearance (wonderful colour), but #2 is thinned at base; very 
rare. SG 119 £500

354
354

1937 10/- and 12/6d on piece of envelope addressed to ‘Bank of N.T. Butterfield’, splendid examples of these very
difficult stamps with rich undisturbed colour. Mar. 38 CDSs, a piece for the connoisseur. SG 119, 120 (£775)/CW 14, 15 £500

355
355 1939 (Jan.) mint positional block of four, #s 7-20, hinged on selvedge only. FF #8. The top pair share a small toned area.

SG 119a (£900)/ CW 14a £350
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356 OO/
356 1939 (Jan.) mint top marginal block of four (the top selvedge almost parted from the block), #s 11-24, only the front of

the selvedge hinged. HPF #11. SG 119a (£900)/CW 14a £450

357 1939 (Jan.) CTO’d Plate block of four with 1944 Hamilton CDS, some pink adhesions on reverse overlaying full gum (so
with true colour). HPF #47 and FF #47, minor surface marks otherwise very fine and a scarce block, ex Ulrich and with 
his pencilled notes on reverse. SG 119a (£520)/CW 14a £300

358

FF #47 is an ‘island’ flaw left of the T ’ in the value tablet. It is only known in its full state on this printing. Bermuda Post 
of September 1994, page 35 refers (copy included).

1943 (Mar.) unmounted mint block of four, #s 21-34 with relevant HPFs. SG 119c (£280)/CW 14b £150

This b lock has an interesting history in that it was acquired from Peter Pearson as a 'November 1941’ printing 
m ultip le . It  was subsequently authenticated by Bob Dickgiesser and Wilson Wong. Later, Eric Yendall proved 
that the p aper requisition for this printing was cancelled and the printing did not take place. Every keytype 
co llecto r in the 1980s had their own candidate for this printing, and none o f them ever matchedl
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359 1943 (Mar.) unmounted mint block of four with the requisite flaws including HPF #59ii repair to broken upper right scroll,
and #60 broken lower right scroll. SG 119c, ce (£2960)/CW 14bF £1,500

360 1943 (Mar.) mint with HPF #17a gash in chin, some grey-black adhesions on reverse. SG 119cf (£3000)/CW 14bF £750

361 1944 (Mar.) unmounted mint top marginal block of four, #s 11-24, usual streaky gum. SG 119c (£280)/CW 14b £150

362 1946 (Dec.) unmounted mint top right corner block of four, #s 11-24, HPFs generally obscured by heavy inking. SG 119d
(£340)/CW 14c £170

363 1946 (Dec.) unmounted mint positional block of four, #s 41-54 with HPF #54. SG 119d (£340)/CW 14c £170

364 1946 (Dec.) CTO'd Plate block of four with 1947 Hamilton CDS, various HPFs and showing wear (or repair) in the region 
of FF #47 (see 1939 used Plate block above). The odd greasemark, ex Ulrich and with his pencilled notes on reverse.
SG 119d (£280)/CW 14c £ 120

365 1937-53 balance collection (12 stamps) with .37 (3, two with FF #8), .39, line perf (tiny thin spot), three candidates for
the illusory Nov. 41 printing (one ex Pearson, another ex Dickgiesser and Apollonia), .43, .46 (with Plate plug), .51 and .53 £275

366 1939-53 used balance collection (20 stamps) with .39 on piece, another with FF #12a; plus block of four and Plate pair 
with washed vignettes. Line perf block of four with washed vignettes and a fine single with gum and full colour; 1944
block of four on piece with St Georges CDS, 1946, 1951 and 1953 singles £275
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367 A fine mint example. SG 119b (£550)/CW 20 £150

368
368 Mint corner block of four, hinged on the selvedge only, with sheet #60. FFs#11A, B, 12B; significant HPFs with #11 a, b,

12a damaged leaves and b mashed jewels, 23 break in Crown, and #24 ‘massive’ break in leaf below the fruit at right.
Selvedge reinforced at top on reverse, and the selvedge has picked up a few greasemarks, still fine and an important
block. SG 119b (£2200)/CW 20 £1,400

369 Unmounted mint block of four from the same position as the previous lot, but without selvedge. Several small foxed
spots on reverse, only one of which is significant. SG 119b (£2200)/CW 20 £700

370

370 Fine mint example with the rare HPF #52d cracked Crown, very scarce. SG 119b (£550 as normal stamp)/CW 20E £250
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371 Mint example (two hinged areas) with the rare HPF #52d cracked Crown. Very scarce on the 10/- value, ex Shaw. SG
119b (£550 as normal stamp)/CW 20E £200

372 Mint Plate block of four with HPFs #59i broken upper right scroll and #60 broken lower right scroll, these stamps 
unmounted and fine. The upper stamps with hinge remainders, heavy on #47. Blemishes on selvedge including browning 
on reverse. SG 119b, bd, be (£6100)/CW 20, A, B £2 500

373
373 Used Plate block of four on piece (so with excellent colour) with 1947 Hamilton CDS, HPFs #59i broken top right scroll 

(partially obscured by postmark) and #60 broken lower right scroll. Some surface marks, confined to selvedge. Ex 
Pearson. SG 119b, bd, be (£2860)/CW 20, A, B £1,300
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10/- perforated 13
374 1951 (Jun.) Plate block of four mint, lightly hinged on selvedge only. Expected flaws. SG 119e (£192)/CW 24 £120

375 1951 and 1953 printings in used blocks of four, the 1951 printing marginal, #s 41-54 (reinforced splitting); the 1953
printing on piece, marginal, #s 23-36. The piece with a little foxing but the stamps fine. SG 119e, f (£460)/CW 24, a £200

376 1953 (Jan.) Plate block of four mint, lightly hinged on selvedge only. Expected flaws. SG 119f (£200)/CW 24a £130

12/6d perforated 14
377 1937-52 mint reference collection (14) of the printings including a dark Nov. 37, but the frame not quite deep enough for 

SG 120. The Aug. 38 is regummed and July .39 is foxed; additional .48 on thin paper, unmounted but with a small toned
spot. The lemon is lightly hinged, pencil-signed. Ex Wong £450

378 1937 top left comer block of four with Plate plug, mint; the stamps unmounted with some traces of gum disturbance. The
side selvedge is separating. A very rare block. SG 120 (£2200)/CW 15 £1,800

379 380

379 1938 (July) top left corner block of four, unmounted mint with normal thick brown gum, HPF #1a. Multiples of this printing
are scarce. SG 120a (£900)/CW 15aa £400

380 1938 (July) block of four used, Hamilton CDSs 6 JAN 47. SG 120a (£300)/CW 15aa £120
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383 1940 (Oct.) unmounted mint block of four, very fresh from the front. Two perfs on reverse foxed. Ex Delman. SG 120b
(£440)/CW 15aa £180

384 1940 (Oct.) fine used positional block of four, #s 41-54. St Georges CDSs of 25 SEP 42. Ex Saul. SG 120b (£220)/CW
15aa £120

385 1943 (Mar.) unmounted mint marginal block of four, #s 35-48 with HPF #36ii. SG 120c (£480)/CW 15a £240

386

386 1943 (Mar.) unmounted mint Plate block of four with HPFs #59ii repair to broken upper right scroll, #60 broken lower right
scroll. Immaculately fresh. SG 120c, ce (£2610)/CW 15a, aA £1,400

387 1943 (Mar.) used with partial St Georges CDS, HPF #60 broken lower right scroll. This printing was to replenish the
Crown Agents’ supply, with none directly sent to the colony, so is scarce used. SG 120ce (£2500)/CW 15aA £1,400

388 1943 (Mar.) mint with HPF #17a gash in chin, some hinge remainder and very faint foxing on the reverse at the base.
SG 120cf (£2750)/CW 15aF £800
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381 1939 (July) mint top marginal block of four hinged on selvedge only, very good colour and gum. #s 3-16 by Jubilee lines.
BPA Certificate (1985) as SG 120a; a fine, fresh multiple. SG 120b (£440)/CW 15aa £250

382 1939 (July) used block of four with Hamilton CDS 27 OCT 47, a few smears and the lower left stamp damaged at base;
centred right. SG 120b (£220)/CW 15aa £120
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392 1946 (Jun.) ‘lemon1 used with part St Georges CDS, HPF #3. BPA Certificate (1956), verified. SG 120d (£500)/CW 15b £275

cc
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389
389 1946 (Jun.) ‘lemon’ mint (very lightly hinged) with HPFs #2a joined pearls, c, d. Ex Wong. SG 120d (£700)/CW 15b £275

390
390 1946 (Jun.) ‘lemon’ mint block of four, three stamps lightly hinged, bottom marginal with #41 unmounted. #s 40-53 with

anticipated HPFs. A little foxing on base of selvedge on the reverse. Ex Delman. SG 120d (£2800)/CW 15b £1,200

391
391 1946 (Jun.) ‘lemon’ block of four with central St Georges CDS of 5 APR 50, #s 43-56 with minor HPFs. KG VI Expertising

Certificate (2013), ex Saul. SG 120d (£2000)/CW 15b £1,200
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393 394

393 1946 (Dec.) unmounted mint positional block of four, #s 5-18, HPFs #6a, b. SG 120c (£480)/CW 15a £240

394 1946 (Dec.) CTO'd Plate block of four with Hamilton CDSs of Apr. 48, fine and fresh with HPF #47. SG 120c (£280)/CW
15a £150

395 1948 (Jun.) mint corner block of four on thin transparent paper, hinged only on selvedge and at base of lower pair.
Interesting flaw states with #12 showing loss of detail in the Crown, and the full state of HPF #23. The thin paper variant 
of the June 1948 printing is difficult in singles, and rare in a multiple. SG unlisted (unless classified as SG 120b)/CW 15
var. £400

396 1948 (Jun.) block of four used, Hamilton CDS 26 AUG 52. SG unlisted /CW 15 £200

397 1937-52 mint balance collection with .37 (two, one with large unplated FF); July and Aug. 38, both ex Wong; .43 (two,
one with large unplated HPF; .46 (two, one ex Ingalls), .48 (two, one ex Wong) and .52. Nearly all with plate varieties £250

398 1938-48 used balance collection (some identifications necessarily tentative), 19 stamps, identified as; 1938 (2), 1939 (3 
and a lightly-aged block of four), 1940 (3, one with FF #25), 1943 (2). Dec. 46 (Castries CDS), 1948 (2. one on piece,
plus two more with fiscal cancels). Useful £275
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12/6d perforated 13
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399 1950 (Aug.) Plate block of four mint, lightly hinged on selvedge only. Expected flaws. SG 120e (£400)/CW 25 £250

400 1950 (Aug.) CTO’d block of four, full gum, St Georges CDSs of 1 NOV 50. SG 120e (£340)/CW 25 £150

401 1950, 1951 and 1952 printings fine used. SG 120e (£255)/CW 25, a £120

402 1951 (Jun.) Plate block of four mint, lightly hinged on selvedge only. Expected flaws. SG 120e (£400)/CW 25a £275

403 1952 (Sept.) bottom marginal block of four, lightly hinged on top left stamp only. No flaws, #s 45-58 by Jubilee lines. Ex
Delman. SG 120e (£400)/CW 25a £170

All lots are illustrated on www.thesaleroom.com
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£1 perforated 14

404

404 1937 (Nov.) top left corner pair with Plate plug, mint with the stamps unmounted. Side selvedge reinforced at top. Shows
FFs #1A State I, 1B, 2 joined ‘ER’ State 1. Arare piece, ex Ulrich. Some surface marks. SG 121/CW 16 £800

405 1937 (Nov.) mint lower left corner block of four hinged on selvedge only, each stamp with an owner’s mark on reverse,
the stamps otherwise fine unmounted mint. SG 121 (£1100)/CW 16 £500

406

406 1937 (Nov.) used block of four with two Hamilton CDSs of JUL 41, the upper right stamp with an inconspicuous crease,
otherwise fine and an unusual multiple. SG 121 (£400)/CW 16 £180
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407 1937 (Nov.) mint top marginal block of four with Plate plug above #2, with full state of FF #2 joined ER. A fine block, fully
unmounted, with the selvedge showing a surface thin above #3. A rare multiple, ex Delman. SG 121, a (£1925)/CW 16H £1,200

408 1941 (Jul.) mint block of four, hinged on selvedge only, numerous plate flaws including FF #1Aand B (latter proving the
printing) and FF #2 joined ER. A few minor greasemarks, otherwise fine and a scarce positional multiple. BPA Certificate 
(2003). SG 121b, ba (£970)/CW 16aH £550

409 1941 (Jul.) mint Plate block of four with HPFs #59ii repair to broken upper right scroll, #60 broken lower right scroll.
Hinged on selvedge only, a rare multiple. SG 121b, be (£2270)/CW 16aA £1,200

410 1941 (Jul.) CTO’d Plate block of four with HPF #59ii repair to broken upper right scroll, #60 broken lower right scroll.
1946 Hamilton CDS, gum more or less complete so with true colour. Ex Ulrich with his pencilled notes on reverse. SG
121b, be (£1740)/CW 16a, aA £850
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411
411 1941 (Jul.) lightly hinged mint, HPF #17a gash in chin. Scarce. SG 121 bf (£2250)/CW 16aF £900

412 1943 (Mar.) mint bottom marginal block of four, hinged on selvedge only. FF #40, HPFs #40, 4 1 ,52a, b. SG 121c (£240)/
CW 16b £120

413 1943 (Mar.) used block of four, St Georges CDS 7 JUL 44. Ex Ulrich. SG 121c (£300)/CW 16b £150

414
414 1943 (Mar.) lightly hinged mint, HPF #1b blank scroll. Very scarce. SG 121cb (£4000)/CW 16aC £1,500

415 1943 (Mar.) lightly hinged mint, HPF #1b blank scroll. A second example of this very scarce variety. SG 121cb (£4000)/
CW 16aC £1,500

416 1943 (Mar.) unmounted mint Plate block of four with HPFs#59ii repair to broken upper right scroll, #60 broken lower right
scroll. SG 121c, ce (£1980)/CW 16bA £1.000
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417
417 1943 (Mar.) CTO'd comer example with HPF #60 broken lower right scroll, full gum so excellent colour; adhesions and

hinge remainder overlay much of the gum, a fine stamp and rare, with the whole printing for the Crown Agents Bureau, 
with none despatched to the colony. SG 121ce (£1500)/CW 16bA £800

418
418 1943 (Mar.) lightly hinged mint, HPF #17a gash in chin. Sismondo Certificate (2008). SG 121cf (£2000)/CW 16bF £800

I J i

421
421 1945 (June) used Plate block of four, St Georges CDS 3 JUL 47. Minor HPFs. Ex Ulrich. SG 121c (£300)/CW 16c £180

72
www.murraypayne.com

419
419 1943 (Mar.) lightly hinged mint, HPF #17a gash in chin. SG 121cf (£2000)/CW 16bF £800

420 1945 (June) unmounted mint corner block of four, #s 11-24. HPFs #12b, 24c, d. SG 121c (£240)/CW 16c £120
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422 1946 (Dec.) mint example showing substantial flaw in top left value tablet, believed by us to be the precursor to FF #11,
the 1951 ‘White Island’ flaw. SG 121c/CW 16d £150

Various Sixth Senses refer to this flaw. #42 recounts the story in full, but the upshot is that the BPA have  certified  
at least two examples o f this flaw as "Dec. 46 printing, Position 11”. We believe that this flaw  (a corros ion  flaw ) 
deteriorated while the plate was in storage until the next printing in N ovem ber 1951

423 1946 (Dec.) unmounted mint top marginal block of four, #s 9-22 with HPFs #21 b, c, e. SG 121c (£240)/CW 16d £120

424

424 1946 (Dec.) used top marginal block of four, Hamilton CDS 5 JUN 48. HPFs #3, 4, 15a, c, 16a. Ex Ulrich. SG 121c
(£300)/CW16d £150

425 1937-46 mint balance collection with .37, .41 (FF #40, ex Ulrich), .43 (2), .45 and .46 (2), several with plate flaws £180

426 1937-46 used balance collection with .37 (2, one on piece, the other identified as a ‘brick-red’ shade; .41 (2, one on piece
with Plate plug, HPF #59ii repair to top right scroll); .45 (3) and .46 £180

No buyer’s Premium when bidding directly through M urray Payne Ltd
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£1 p e r fo ra te d  13

427
427 1951 (Nov.) CTO’d block of four with gum, #s 11-24, Warwick CDS 10 NOV 51. Multiple HPFs, ex Ulrich. SG 121d

(£340)/CW 26 £160

428 1951 (Nov.) CTO’d block of four with gum, Hamilton CDS 8 JAN 52. HPFs #15a, b, d, 16a, 27a, b, 28a. Ex Ulrich. SG
121d (£340)/CW 26 £160

429

429 1951 (Nov.) top right corner block of four, lightly hinged on selvedge only, FF #11 ‘White Island’. Light pencil notation on
selvedge. A rare positional multiple, BPA Certificate (1989) prior to the flaw being listed by SG. SG 121d, da (£4665)/CW 
26, D £2,200
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430

430 1951 (Nov.) top marginal example unmounted mint, FF #11 ‘White Island’. A splendid example, save that the vignette is
faded. SG 121 da (£4500)/CW 26D £450

431 1952 (Apr.) Plate block of four mint, lightly hinged on selvedge only. Expected flaws, bright shade for this printing. SG
121 d (£220)/CW 26 £150

432 433

432 1952 (Oct.) top marginal block of four mint, lightly hinged on selvedge only. #s 2-15 with many flaws, including trace of
FF #2 joined ‘ER’. SG 121e (£720)/CW 26a £350

433 1952 (Oct.) Plate block of four mint, hinged on selvedge only. Bright colour, expected flaws, a scarce block. SG 121e
(£720)/CW 26a £450

434

434 1952 (Oct.) bright violet vignette, used with part Hamilton 1953 CDS. SG 121 f (£300)/CW 26a £160
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435

435 1952 (Oct.) top right corner block of four with St Georges CDSs of 1 NOV 52, usual HPFs, a rare multiple of this stamp
which is difficult even in single examples; ex Ulrich. SG 121f (£1200)/CW 26a £700

436 1951-2 mint and used balance collection with .51 block of four (a couple with marks on reverse) and single, plus a further 
single with ‘disappearing vignette’, ex Dickgiesser; Apr .52, #11 after the 'White Island’ repair; and three used singles
from the .51 and Apr. 52 printings £180

1940 Vzd on  i d  P ro v is io n a l
437 Complete unmounted mint sheet of sixty, a little separation and discolouration on reverse. R3/1 shows the ‘Y’ of the 

surcharge omitted; RPS Certificate (2015), also copy of cutting from the New York Sun of February 8th 1941 giving details 
of this sheet’s discovery by D.E. Gibbon of Hamilton; he refused an offer of £40 for the stamp... and has announced his 
intention of putting it... on public display, the admission to be charged to go to the War Fund. Ex Ulrich. SG 122 var./CW
27 var. £350

438 The augmented balance of the Ulrich study with ten further sheets, including two with partial omission of the ‘Y’ at R1/3, 
crucial for establishing the nature of this variety. Additional study material with blocks and various write-ups. SG 122/
CW 27 £300

1948 P e ro t C e n te n a ry  se t

439

439 The unused set of three perforated SPECIMEN Type B9, without gum as they came from the Bradbury, Wilkinson
archives in 1986. Unique. Ex Dickgiesser £1,000

B o o k le ts
440 1948 5/- and 10/6d booklets, fresh, the 10/6d neatly dated April 5th 1948 in pen on reverse. Each stapled right. SG SB1-

2 (£290)/CW B1-2 £150
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Later Issues
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441 1951 (c.) set of ten photographic prints of James Berry’s essays for a KG VI pictorial set. A number of these were
adapted for the first QE II definitives qq

442 1951 (c.) large (15 x 1114") 2!4d James Berry essay, the original artwork, executed in black and white watercolour with
highlights in Chinese white. Actual size shown underneath and Berry has ‘signed’ it “ENDEAVOUR" at lower left. Faint 
ageing and a vertical crease through the centre £180
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446
446 1962 1d Architecture used with neat slogan cancel, watermark inverted. SG 163w (£750) £220

448

448 Revenues. 1970 (c.) $100 orange-yellow, unmounted mint block of four with Watermark St Edward's Crown sideways.
Barefoot 34 £100
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443 QE II balance collection with 1953 set plus 10/-shade mint, and further set in Plate number singles hinged on selvedge
only; 1962, 1966 and 1970 sets unmounted mint; 1953 and 1962 sets used £140

Ex 444
444 1953-62 set of eighteen plus the Die changes, all in unmounted Plate blocks of four, and additional 3d and 6d blocks

with different Plate numbers. SG 135-50 (£579) £325

445 1962-8 Architecture set of eighteen in Plate blocks of four unmounted mint, all lower right blocks save the £1 which is an
upper right block, with several extra blocks with different Plate numbers. SG 163-79 (£207) £100

447 1962 10/- Architecture, fine used with inverted watermark. SG 178w (£750) £300
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The Bermuda Specialised Catalogue
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STAMPS AND 
POSTAL HISTORY

1812-1970

The Bermuda Specialised Catalogue (Stamps and Postal History, 1812-1970,193 pages) was twenty years in the 
making and was published in 2012. A large number of people were involved at one time or another and there were 
fou r editors, cat-herding experts all; Bob Dickgiesser, Bob Ingalls and David Cordon, later joined by Michel Forand.

The list o f those involved makes for impressive reading and represents most o f those who formed the major 
collections o f recent decades. Although the results are modestly described as a work in progress, it is likely that this 

catalogue w ill remain the 'last w ord 'for at least another twenty years. Pricing is based on realistic retail levels in US $s.

The inform ation given in the handbooks by Glazer and Yendall is incorporated in abbreviated form, with admirably 
clear illustrations o f the flaws. There is much information on material outside the scope of the general catalogues 

w ith  sections on (amongst others) Postal Stationery, Proofs, Revenues, Railway stamps, Military mail and Censorship,
Paquebots, cancellations, Aerophilately and Charity seals.

The catalogue is highly recommended and is available from us at £40 plus postage.

Call +44 (0) 1934 732511 or visit www.murraypayne.com to order
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